



Rozmowa z nowo wybranym burmistrzem Dębna Grzegorzem Kulbickim



Wygrał Pan w drugiej turze wyborów, z imponującym wynikiem. Jak przyjął Pan informację o wygranej z tak dużym poparciem prawie 80%? Czy zaskoczyło to Pana?

Wynik dobitnie pokazał, że gmina Dębno potrzebuje zmiany. Niewątpliwie zaskoczył mnie poziom zaufania mieszkańców wobec mojej osoby. To ogromny kredyt zaufania, za który jeszcze raz bardzo dziękuję wszystkim głosującym. To również wielka odpowiedzialność, która została złożona na moje i na ręce nowych Radnych (wraz ze mną do Rady Miejskiej z mojego komitetu dostało się 7 kandydatów). Taki wynik pozwala nam pracować w spokoju, bo wiemy, że stoi za nami rzesza życzliwych ludzi, którzy zaakceptowali nasz program.

Co sprawiło, że zdecydował się Pan kandydować w wyborach?

Wiele czynników złożyło się na ten akt woli. Namowili wielu osób, obserwacja problemów naszej gminy, tworzony przez lata program, ale też chęć samorozwoju. Lubię podejmować odważne i perspektywiczne decyzje, a taką niewątpliwie był start w wyborach.

22 listopada br. został Pan zaprzysiężony na urząd burmistrza Dębna. Jak minęły pierwsze tygodnie Pana urzędowania?

Wbrew obawom, bardzo spokojnie. Głównie na zapoznawaniu się z realiami pracy w Urzędzie, organizowaniu porządku dnia i tworzeniu własnego rytmu i porządku pracy. Trzeba dodać, że mamy gorący czas przedświąteczny, podsumowanie roku i ogromne zadanie, uchwalenie budżetu na rok 2019. Idzie nam bardzo sprawnie.

Jaka była Pana pierwsza decyzja jako burmistrza Dębna?

Wysłanie listu do Prezesa Szpitala w Dębnie z prośbą o szczegółowe informacje dotyczące tej Spółki. Wszyscy wiemy, że boryka się ona z poważnymi problemami. Tym należało zająć się w pierwszej kolejności. Zabezpieczyliśmy kwotę na szybką pomoc Szpitalowi i liczymy, że powiat (udziałowców większościowy - prawie 70%) również szybko podejmie określone decyzje w tej sprawie.

A już bardziej nieformalnie to poprosiłem o dokonanie kilku zmian w wystroju gabinetu i przede

ciąg dalszy na str. 4

ciąg dalszy ze str. 3

wszystkim usunięcie olbrzymiej palmy, która pamięta jeszcze czasy burmistrza Świącickiego. To taka symboliczna zmiana warty.

Czy może już Pan powiedzieć jakie działania należy podjąć priorytetowo?

Priorytetem zawsze jest i będzie rozwój naszej gminy. Musimy jednak zmierzyć się już teraz z problemami Szpitala w Dębnie. To cel podstawowy, który nie może czekać. Przed nami również problem z odpadami i wzrostami cen energii. Te wspomniane kwestie siłą rzeczy przełożą się na dochody i wydatki naszego budżetu.

20 grudnia 2018 r. uchwalony zostanie wypracowany przez Pana pierwszy budżet gminy. Jak go Pan ocenia?

Jeszcze nie możemy stwierdzić definitywnie, że zostanie uchwalony, ale mam nadzieję, że tak właśnie będzie. Cóż, to program przygotowany przez mojego Poprzednika. Wiele zapisanych zadań jest kontynuacją wcześniej podjętych decyzji, zawartych umów, czy też złożonych wniosków aplikacyjnych. To dokument dobry. Dokonałiśmy kilku zmian, które są realizacją punktów naszego programu wyborczego, czyli de facto wynikają z potrzeb mieszkańców np. zlikwidowaliśmy od nowego roku opłatę od posiadania psa.

Przez ostatnią kadencję był Pan radnym Rady Miejskiej. Czy doświadczenie zdobyte w trakcie tej funkcji przydaje się na stanowisku burmistrza Dębna.

Oczywiście tak, to bardzo pomaga, bo bycie Radnym w sposób naturalny dostarcza wiedzy, umiejętności i doświadczenia z zakresu funkcjonowania samorządu.

Wielu mieszkańców oczekuje zmian. Czy może Pan zdradzić jakie czekają nas zmiany?

Zmiany będą (już są) widoczne w kilku obszarach. Jestem humanistą, a zatem kierunkiem owej zmiany siłą rzeczy jest człowiek i jego potrzeby. Poza tym, mówiąc „zmiana” musimy dokonać swego rodzaju rachunku poprzednika, a tego nie chcę robić. Nie ma nawet takiej potrzeby. Czas sam pokaże jakie zmiany dokonały się w naszej gminie, a najlepszym momentem na weryfikację tej tezy będzie spotkanie z mieszkańcami i przedstawienie dorocznego raportu o stanie gminy.

Lokalizacja Dębna jest bardzo dobra, mieszkamy blisko granicy niemieckiej. Wiele osób każdego dnia z naszej gminy jeździ do pracy do Kostrzyna i do Niemiec. Czy jest jednak szansa, że także do Dębna ludzie będą przyjeżdżać do pracy? Czy będzie inwestor, który przyciągnie mieszkańców gminy do pracy?

Działania zmierzające ku temu podejmuję od samego początku mojej kadencji. Jestem pełen optymizmu i nadziei, że w ciągu najbliższych lat zwiększymy udział inwestorów na

naszym terenie. Mamy wiele atutów, które w pełni wykorzystam.

Unieważniono kolejny przetarg na budowę nowego rynku. Co dalej w tym temacie? Czy rynek miejski zostanie przeniesiony?

Jedyna oferta, którą złożona opiewała na sumę ponad 15 mln złotych. Nie stać nas na taki wydatek. Obecnie sprawdzamy możliwość zmiany zakresu naszego projektu, takie „odchudzenie finansowe”, aby zmieścić się w kwocie, którą dysponujemy. Po tej analizie przedstawimy Radnym i zainteresowanym mieszkańcom kilka opcji. Po wspólnych konsultacjach podejmiemy ostateczną decyzję.

Jest Pan bardzo aktywny w mediach społecznościowych, czy nadal tak zostanie? W jaki sposób mieszkańcy Dębna będą mogli się z Panem komunikować?

Oczywiście, że tak. Na portalu Facebook istnieje strona „Radni Rady Miejskiej 2018-2023 z KWW Grzegorza Kulbickiego”, istnieje mój profil fb. Tam można składać wszelkie swoje uwagi, spostrzeżenia i wnioski w formie elektronicznej. Ponadto w każdym tygodniu przyjmuję interesantów w Urzędzie Miejskim w określonych godzinach, ale jeśli sprawy są pilne, przyjmuję niezwłocznie. I jako nowość pojawi się live z Burmistrzem. Najbliższy tuż przed świętami. Na wspomnianej stronie „Radni Rady...” będą pojawiać się informacje o tych wydarzeniach.

Przez ostatnie lata był Pan nauczycielem, jest więc Pan mocno związany z tym środowiskiem. Jak widzi Pan przyszłość dębnowskiej oświaty?

Optymistycznie. Nasza oświata ma się bardzo dobrze, placówki są sukcesywnie i bardzo mocno wspomagane finansowo w zakresie remontów i doskonalenia bazy dydaktycznej. Nauczyciele realizują fantastyczne projekty. Mamy nowiutki żłobek, wspaniałe przedszkolaki i niezwykle zdolnych uczniów. Jestem dumny za każdym razem, gdy widzę ich sukcesy, a jest ich bardzo dużo. Zdradzę, że czas pomyśleć o nowym, funkcjonalnym i nowoczesnym przedszkolu gminnym.

Jest Pan bardzo aktywny sportowo. Biega Pan, trenuje na siłowni. Czy nadal tak będzie? I jaka będzie przyszłość sportu w Dębnie?

Bieganie to moje główne hobby, ale też sportowa pasja. Z olbrzymią radością otworzę i wezmę bezpośredni udział w 46. Maratonie Dębno (to już 7 kwietnia 2019 r.). Większe obowiązki powodują, że mniej teraz czasu na regularne treningi, ale to kwestia czasu i samodyscypliny.

Przyszłość sportu w Dębnie można rozpatrywać dwójako: jako poszerzanie bazy sportowej oraz rozwój kadr. Trwa długo wyczekiwany i kompleksowy remont hali sportowej przy SP 3 w Dębnie. Na pewno czeka nas renowacja infrastruktury lekkoatletycznej na ul. Gorzowskiej, poprawa kompleksu boisk na osiedlu Waryńskiego, czy też rozbudowa kompleksu na ul. Daszyńskiego.

ciąg dalszy na str. 5

ciąg dalszy ze str. 4

Musimy też zawsze pamiętać, że nasza gmina to również 19 sołectw, które wymagają inwestycji w sport. Potrzeby są ogromne. W kwestii kształcenia kadr doskonałą pracę wykonuje UKS Dębno, MKS Dąb Dębno i stowarzyszenia sportowe działające na terenie naszej gminy. W ramach tzw. „pożytku publicznego” przełączymy w 2019 r.

takim stowarzyszeniom prawie 400 tys. zł na wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej i sportu. Do tego trzeba dodać działalność nauczycieli i szkół. To ogromne inwestycje, które zapoczątkują w przyszłości.

Dziękuję za rozmowę i życzę powodzenia.

**Rozmawiała
Karolina Sielicka**

Prace na ulicy Wolności w Dębnie rozpoczęte

Trwa budowa ulicy Wolności w Dębnie. Nowa nawierzchnia ma powstać do końca kwietnia 2019 roku. Koszt inwestycji wynosi około 2,3 mln zł i finansowany jest z budżetu gminy.

Obecnie trwają prace ziemne związane z wykonywaniem koryta pod konstrukcję drogi i kanalizację deszczową. W ramach inwestycji powstanie nowa nawierzchnia jezdni, zjazdu i ciągu pieszo – rowerowy z kostki betonowej na odcinku o łącznej długości ok. 304 m. Wybudowane zostaną także sieci zewnętrzne, w tym kolektor kanalizacji



deszczowej oraz studnie rewizyjne i studzienki ściekowe. Drogi będzie oświetlać 9 lamp drogowych.

Realizacja tego zadania powinna rozładować ruch na skrzyżowaniu ulic Słowackiego i Kostrzyńskiej. Droga ta ma stanowić alternatywę dojazdu do sklepów Netto, Inter-marche i Bricomarche, czy ulicy Włociańskiej.

Inwestycję realizuje firma MAZUR Specjalistyczne Przedsiębiorstwo Robót Inżynierskich z Goleniowa za kwotę 2 294 172 zł.

Wydział Planowania i Rozwoju

Będzie jaśniej wzdłuż drogi rowerowej do Oborzán

Trwa budowa linii oświetleniowej przy ścieżce rowerowej z Dębna do Oborzán. W ramach tej samej inwestycji oświetlenie drogowe powstanie też na zaułku przy ulicy Chojeńskiej i w Smolnicy. Przedsięwzięcie będzie kosztować około 223 tys. zł i sfinansowane zostanie z budżetu Gminy Dębno.

Wzdłuż drogi powiatowej trwają prace kończące budowę linii oświetleniowej o długości ok. 1440 mb. Ścieżkę rowerową będą oświetlać aż 32 lampy uliczne LED.

Wybudowana zostanie także linia oświetleniowa o długości ok. 322 mb na zaułku przy ulicy Chojeńskiej. Tam zamontowanych zostanie sześć lamp.

Jedna lampa uzupełni oświetlenie wsi Smolnicy.

Inwestycję realizuje Zakład Robót Elektro-Energetycznych Przemysław Jurczak z Goleniowa za kwotę 222 949 zł.

Emilia Jenda



Gmina Dębno otrzyma dofinansowanie na remont byłej „Uniwersyteckiej”

Ponad 3,3 mln złotych wyniesie dotacja z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego na kompleksową przebudowę zabytkowej willi przy ulicy Mickiewicza – dawnej „Uniwersyteckiej”. W obiekcie powstanie Dom Dziennego Pobytu i Środowiskowy Dom Samopomocy.

Celem projektu jest kompleksowa przebudowa zabytkowej willi składającej się z części zabytkowej i dobudowanej części współczesnej przy ul. Mickiewicza 36 wraz z przyległym otoczeniem. Pomieszczenia w obiekcie zostaną dostosowane na potrzeby Środowiskowego Domu Samopomocy z możliwością pobytu całodobowego i Domu Dziennego Pobytu dla osób w podeszłym wieku.

Zadanie obejmuje wymianę pokrycia dachowego, stolarki okiennej i drzwiowej. Wykonane zostaną nowe posadzki, tynki oraz instalacje elektryczne, teletechniczne i sanitarne. Przewidziano także zmiany konstrukcyjne, z uwagi na dostosowanie budynku do nowej funkcji. W obiekcie powstanie winda i będzie ona dostosowana dla osób niepełnosprawnych.

Z uwagi na przepisy przeciwpożarowe zostanie przebudowana klatka schodowa willi. Budynek zostanie ocieplony i zyska nową elewację. W ramach projektu zaplanowano także zakup wyposażenia pomieszczeń oraz powstanie drewnianego tarasu od strony północnej.

Projekt zakłada przestrzenne rozdzielanie funkcji ŚDS oraz DDP ze względu na zróżnicowane potrzeby oraz wymagania poszczególnych grup użytkowników. Zaprojektowano oddzielne wejścia do obu placówek. DDP zlokalizowano na parterze oraz pierwszym piętrze historycznej willi, natomiast rozbudowa współczesna,

jak również poddasze użytkowe przeznaczone zostaną na potrzeby ŚDS. Komunikacja pomiędzy piętrami odbywać się będzie wydzieloną klatką schodową oraz windą.

Projekt pt. „Powstanie Domu Dziennego Pobytu i Środowiskowego Domu Samopomocy” realizowany jest w ramach RPO WZ 2014-2020, działanie: Wspieranie rewitalizacji fizycznej, gospodarczej i społecznej ubogich społeczności i obszarów miejskich i wiejskich. Całkowita wartość zadania wynosi 5 149 555,73 zł, w tym dofinansowanie 3 347 211,16 zł.

Gmina Dębno ogłosiła przetarg na zadanie. Oferty będą składane do 28 grudnia br. Jeśli uda się wyłonić wykonawcę prace potrwać 10 miesięcy.

Emilia Jenda

Wydział Planowania i Rozwoju



Remiza strażacka w Dargomyślu zostanie rozbudowana

Wyłoniono wykonawcę na rozbudowę i przebudowę remizy strażackiej OSP w Dargomyślu. Najkorzystniejszą ofertę – na kwotę 833 909 zł – złożyła firma P.W. KRONEX Krzysztof Krupski z m. Sumiak. 14 grudnia br. podpisano umowę na realizację inwestycji.

W ramach przedsięwzięcia powstanie nowa część remizy, w której mieścić się będzie garaż na wóz bojowy



Remiza w Dargomyślu

oraz zaplecze sanitarne. Istniejący budynek przebudowany zostanie z przeznaczeniem na świetlicę i zaplecze gospodarcze.

Zakres robót obejmuje m.in. roboty rozbiórkowe, izolacje poziome i przeciwwilgociowe, ocieplenie zewnętrzne i nową elewację, wymieniona zostanie stolarka okienna i drzwiowa oraz nowe instalacje sanitarne i elektryczne. Ponadto zamontowane zostaną instalacje odnawialnych źródeł energii, czyli fotowoltaika i system odzyskiwania wody deszczowej.

Inwestycja realizowana jest w ramach projektu pn. „Rozbudowa, przebudowa budynku strażnicy OSP pełniącej funkcje kulturalne we wsi Dargomyśl” dofinansowanego z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2020. Dotacja wyniesie 388 461 zł.

Planowane zakończenie inwestycji to sierpień 2019 roku.

Wydział Planowania i Rozwoju



Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie

Remont hali SP3 Dębno z dofinansowaniem z Ministerstwa Sportu

W listopadzie została podpisana umowa o dofinansowanie projektu pt. „Remont i przebudowa hali sportowej przy Szkole Podstawowej nr 3 w Dębnie”. Gmina Dębno otrzyma blisko 1,2 mln złotych wsparcia z Ministerstwa Sportu i Turystyki Departament Infrastruktury Sportowej w ramach środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej.



Kompleksowy remont hali sportowej przy SP3 w Dębnie trwa już od września. Zakres prac inwestycji jest ogromny, ponieważ obejmuje oprócz hali także przebudowę zaplecza socjalno – technicznego w dobudówce. Aktualnie prace będą dwutorowo. Trwa oczyszczanie i zabezpieczanie istniejącej konstrukcji stalowej hali oraz prace przygotowujące ją do montażu na niej wymienianych zewnętrznych płyt warstwowych. Konstrukcja jest piaskowana oraz zabezpieczana powłokami antykorozyjnymi. Dokonano także szczegółowych oględzin drewnianych dźwigarów dachowych, ich stan techniczny został oceniony na bardzo dobry. Zostaną tylko wzmocnione wymienianymi płatwiami i ujednolicone kolorystycznie powłoką zabezpieczającą.

Jednocześnie na parterze dobudówki trwają prace rozbiórkowe pomieszczeń zaplecza socjalno – technicznego tj. w szatniach, sanitariatach i pozostałych pomieszczeniach. Skuto tam tynki, rozebrano podłogi i niektóre ściany. Posadzka na gruncie zostanie ocieplona, w jej warstwach zostanie poprowadzona nowa instalacja kanalizacji sanitarnej i wody, zmieni się nieznac-



nie układ komunikacji wejściowej do pomieszczenia samej hali oraz pokoju dla nauczycieli wychowania fizycznego.

Inwestycja będzie kosztować 5 365 069 zł. Kwota dofinansowania z Ministerstwa Sportu i Turystyki wynosi 1 189 600 zł.

Przedsięwzięcie realizuje firma PPUH DREW PLAST Dariusz Mazowiecki z Różanek. Przebudowa hali wraz łącznikiem potrwa do końca lipca 2019 roku.

Wydział Planowania i Rozwoju

W Ostrowcu na plaży powstanie pomost

20 grudnia br. została podpisana umowa dotacyjna na realizację zadania pt. „Budowa pomostu drewnianego na plaży przy jeziorze Ostrowiec gm. Dębno wraz z działaniami aktywizującymi.” Celem projektu jest rozwój turystyki bazującej na walorach przyrodniczych i kulturowych gminy Dębno oraz spójna i atrakcyjna oferta turystyczna regionu.

W ramach przedmiotowej inwestycji zostanie wybudowany pomost o długości około 32 m i szerokości 2 m. Pomost posadowiony będzie na palach prefabrykowanych 25x25 o długości 8 m. Nawierzchnia pomostu wykonana będzie z desek.

Uzupełnieniem prac inwestycyjnych będą działania aktywizujące. Pla-

nuje się organizację warsztatów animacyjnych dla mieszkańców i turystów oraz spotkania przyrodników w ramach zasobów lokalnych (jezioro - Rezerwat Czapli Ostrów, tereny Natura 2000 na trasie szeregu szlaków turystycznych „Szlak Humboldta”; Szlak żółty „Nad rzeką Kosą” ok. 25 km; Szlak czarny „Rezerwatów i pomników przyrody”)

oraz istniejącym już miejscu wypoczynkowo rekreacyjnym przy plaży.

Zadanie będzie realizowane w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 w ramach wsparcia dla rozwoju lokalnego z inicjatywy LEADER. Wartość całkowita zadania wynosi 186 315,47 zł, a kwota dofinansowania 118 552,00 zł.

*Izabela Kubiak – Mazepa
Wydział Planowania i Rozwoju*



Wykaz pełnionych dyżurów radnych Rady Miejskiej Dębna kadencji 2018-2023

Przewodniczący Rady Miejskiej Dębna Marcin Krzysiak

Pełnić będzie dyżur w każdy poniedziałek w godzinach od 14.30 do 16.00.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Dębna Władysław Sokalski

Pełnić będzie dyżur w trzecią środę w każdym miesiącu w godzinach od 15.00 do 16.00.

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Dębna Alicja Sopińska

Pełnić będzie dyżur w każdy pierwszy piątek miesiąca w godzinach od 15.00 do 16.00.

Przewodnicząca Komisji Spraw Publicznych i Oświaty Izabela Kowalska

Pełnić będzie dyżur w drugi czwartek w każdym miesiącu w godzinach od 15.00 do 16.00.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Przemysław Kozłowski

Pełnić będzie dyżur w pierwszy wtorek miesiąca w godzinach od 15.00 do 16.00.

Dyżury pełnione będą w sali nr 8 budynek A w Urzędzie Miejskim w Dębnie (pokój przewodniczącego RM).

Informacja z przebiegu II sesji Rady Miejskiej w Dębnie z dnia 29 listopada 2018 roku

Sesja Rady Miejskiej w Dębnie odbyła się w sali posiedzeń w UM w Dębnie. Obecnych było 14 radnych.

Rada zapoznała się z informacją realizacji zadań oświatowych na terenie Gminy Dębno w roku szkolnym 2017/2018.

Rada podjęła następujące uchwały:

a) Nr II/8/2018 w sprawie zmiany w uchwale Rady Miejskiej Dębna nr XLVIII/322/2017 z dnia 21.12.2017 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy Dębno, na rok 2018.

Wyniki imienne: TAK (14)

Wojciech Czeputkowski, Łukasz Hryciuk, Izabela Kowalska, Przemysław Kozłowski, Agata Krawiec, Marcin Krzysiak, Mirosław Kucharski, Krzysztof Lenartowicz, Mirosław Napieracz, Władysław Sokalski, Alicja Sopińska, Stanisław Witkowski, Leszek Włodkowski-Moszej, Roman Wojciechowski.

b) Nr II/9/2018 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dębno na lata 2018-2025.

Wyniki imienne: TAK (14)

Wojciech Czeputkowski, Łukasz Hryciuk, Izabela Kowalska, Przemysław Kozłowski, Agata Krawiec, Marcin Krzysiak, Mirosław Kucharski, Krzysztof Lenartowicz, Mirosław Napieracz, Władysław Sokalski, Alicja Sopińska, Stanisław Witkowski, Leszek Włodkowski-Moszej, Roman Wojciechowski.

c) Nr II/10/2018 w sprawie zmiany w uchwale Rady Miejskiej Dębna nr LI/339/2018 z dnia 1.03.2018 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla województwa zachodniopomorskiego na utworzenie sieci tras rowerowych Pomorza Zachodniego – Trasa Pojezierza.

Wyniki imienne: TAK (14)

Wojciech Czeputkowski, Łukasz Hryciuk, Izabela Kowalska, Przemysław Kozłowski, Agata Krawiec, Marcin Krzysiak, Mirosław Kucharski, Krzysztof Lenartowicz, Mirosław Napieracz, Władysław Sokalski, Alicja Sopińska, Stanisław Witkowski, Leszek Włodkowski-Moszej, Roman Wojciechowski.

d) Nr II/11/2018 w sprawie uchylenia uchwały w sprawie opłaty od posiadania psów.

Wyniki imienne: TAK (10)

Łukasz Hryciuk, Izabela Kowalska, Przemysław Kozłowski, Marcin Krzysiak, Mirosław Kucharski, Krzysztof Lenartowicz, Mirosław Napieracz, Władysław Sokalski, Stanisław Witkowski, Roman Wojciechowski.

NIE (1)

Alicja Sopińska.

WSTRZYMUJĘ SIĘ (3)

Wojciech Czeputkowski, Agata Krawiec, Leszek Włodkowski-Moszej.

ciąg dalszy na str. 9

ciąg dalszy ze str. 8

e) Nr II/12/2018 w sprawie obniżenia ceny żyta do celów wymiaru podatku rolnego na 2019 r.

Wyniki imienne: TAK (14)

Wojciech Czepułkowski, Łukasz Hryciuk, Izabela Kowalska, Przemysław Kozłowski, Agata Krawiec, Marcin Krzysiak, Mirosław Kucharski, Krzysztof Lenartowicz, Mirosław Napieracz, Władysław Sokalski, Alicja Sopińska, Stanisław Witkowski, Leszek Włodkowski-Moszej, Roman Wojciechowski.

f) Nr II/13/2018 w sprawie obniżenia ceny drewna do celów wymiaru podatku leśnego na 2019 r.

Wyniki imienne: TAK (14)

Wojciech Czepułkowski, Łukasz Hryciuk, Izabela Kowalska, Przemysław Kozłowski, Agata Krawiec, Marcin Krzysiak, Mirosław Kucharski, Krzysztof Lenartowicz, Mirosław Napieracz, Władysław Sokalski, Alicja Sopińska, Stanisław Witkowski, Leszek Włodkowski-Moszej, Roman Wojciechowski.

g) Nr II/14/2018 w sprawie przyjęcia Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w gminie Dębno na 2019 r.

Wyniki imienne: TAK (13)

Wojciech Czepułkowski, Łukasz Hryciuk, Izabela Kowalska, Przemysław Kozłowski, Agata Krawiec, Marcin Krzysiak, Mirosław Kucharski, Krzysztof Lenartowicz, Mirosław Napieracz, Władysław Sokalski, Alicja Sopińska, Leszek Włodkowski-Moszej, Roman Wojciechowski.

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)

Stanisław Witkowski.

h) Nr II/15/2018 w sprawie reprezentowania Gminy w zgromadzeniach Celowego Związku Gmin „CZG-12” w Długoszyne.

Wyniki imienne: TAK (12)

Łukasz Hryciuk, Izabela Kowalska, Przemysław Kozłowski, Agata Krawiec, Marcin Krzysiak, Mirosław Kucharski, Krzysztof Lenartowicz, Mirosław Napieracz, Władysław Sokalski, Alicja Sopińska, Stanisław Witkowski, Roman Wojciechowski.

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2)

Wojciech Czepułkowski, Leszek Włodkowski-Moszej.

Protokół został sporządzony i wyłożony do wglądu w Biurze Rady. Zostanie opublikowany na stronie www.bip.debno.com.pl

Ewa Bajkiewicz
inspektor ds. obsługi Biura Rady Miejskiej w Dębnie

W SKRÓCIE

BEZ OPŁATY ZA PSA. Od 1 stycznia 2019 roku przestanie obowiązywać opłata za posiadanie psa. W dniu 28.11.2018 r. radni podjęli uchwałę w tej sprawie.

24 GRUDNIA WOLNY. Zgodnie z Zarządzeniem Wewnętrznym nr 16/2017 burmistrza Dębna Urząd Miejski w Dębnie w dniu 24 grudnia 2018 r. będzie nieczynny. Jest to dzień wolny w zamian za święto w dniu 6 stycznia 2018 r. Ponadto wolne mają inne instytucje m.in. Biblioteka Publiczna, Dębnowski Ośrodek Kultury, Ośrodek Pomocy Społecznej, Ośrodek Sportu i Rekreacji, Dębnowskie Towarzystwo Budownictwa Społecznego i Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji.

BAZA 1 PROCENTA. Od 1 stycznia będziemy rozliczać się z podatku za 2018 rok. Zgłoś do naszej bazy organizacje działające na terenie i na rzecz naszej gminy lub mieszkańców, na które można przekazać 1% podatku. Zgłoszenie prześlij na adres e-mail: e.jenda@debno.pl, bądź telefonicznie 95 760 30 02 wew. 118. Powstała baza zostanie opublikowana na stronie internetowej www.debno.pl oraz w Merkuriuszu Dębnowskim.

AWANS PROBOSZCZA. Metropolita Szczecińsko-Kamieński JE ks. Abp. Andrzej Dzięga 24.11.2018 r. mianował ks. proboszcza Henryka Łąckiego Dziekanem Dekanatu Dębno.

KRESOWE SPOTKANIE. 11 grudnia br. przedstawiciele Stowarzyszenia Kresy Wschodnie Dziedzictwo i Pamięć w Szczecinie oddział w Dębnie na zaproszenie Piotra Krzystka - prezydenta Szczecina uczestniczyli w spotkaniu opłatkowym. Podczas wigilii spotkało się ponad 200 osób, w tym liczna grupa kombatantów i weteranów wojennych ze Szczecina. Uroczystość, która odbyła się pod hasłem „Wigilia wojska z kombatantami” uświetnił koncert Chóru Kameralnego Zachodniopomorskiego Uniwersytetu Technologicznego w Szczecinie.



Fot. Przedstawiciele dębnowskiego stowarzyszenia z Krzysztofem Soską - wiceprezydentem Szczecina.

Dębno świątecznie przystrojone

Świetlne dekoracje słupowe, sznury lampek na drzewach, fontanna, anioł oraz mikołaj z saniami rozbłysły w Dębnie 6 grudnia br. Kilkunastometrowa choinka, która stoi na Placu Konstytucji, zaświeciła 15 grudnia br., podczas jarmarku bożonarodzeniowego. Dzięki ozdobom zrobiono się świątecznie i kolorowo.

Illuminacje świetlne zamontowano jak zwykle wzdłuż głównych ulic: Mickiewicza, Armii Krajowej, Słowackiego, Baczewskiego i Placu Konstytucji 3 Maja. Tworzą je różne elementy słupowe oraz choinkowe sznury lampek na drzewkach. Na stałe do dekoracji świątecznych wpisała się już świetlna fontanna imitująca spływającą wodę, którą w tym roku ustawiono na Skwerze Maratonu, przy ul. Mickiewicza. Natomiast anioła z harfą postawiono przy kalendarzu kwietnym. Nowością jest Mikołaj z saniami, który zawitał na skwerze z piramidkami.

Tradycyjnie już, na placu w centrum Dębna stanęła żywa bożonarodzeniowa choinka, którą odpalono 15 grudnia, pod-



czas I Dębnowskiego Jarmarku Świątecznego i Festynu Mikołajkowego.

Świąteczne ozdoby będziemy podziwiać do 6 stycznia 2019 roku.

Emilia Jenda

Pierwszy Jarmark Bożonarodzeniowy za nami

Piękne ozdoby świąteczne, rękodzieła, smaczne ciasta i lokalne wyroby oraz festyn mikołajkowy zapewniły atrakcje dla mieszkańców w dniu 15 grudnia 2018 r. Po raz pierwszy jarmark świąteczny zawitał do Dębna i już wiemy, że stanie się tradycyjną częścią radosnych przygotowań do Świąt Bożego Narodzenia.

Organizatorzy zadbali o bogaty program artystyczny i liczne stoiska m.in. z rękodziełem, produktami regionalnymi, ozdobami i upominkami świątecznymi. Do dzieci przyjechał też Święty Mikołaj z Czarnymi Piotrusiami z naszego miasta partnerskiego Renkum.



Ale za nim bawiliśmy się na Placu Konstytucji 3 Maja, nasi przyjaciele z Holandii już od piątku odwiedzali dzieci - nie tylko w naszej gminie - dając im radość i zabawę. Spotkali się z wychowankami placówek salezjańskich, dębnowskich przedszkoli, najmłodszymi uczniami szkół, uczestnikami Warsztatu Terapii Zajęciowej, podopiecznymi Regionalnej Placówki Opiekuńczo - Terapeutycznej i chorymi w szpitalu. Odwiedzili także Warnice, Dyszno, Dolsk, Barnówko, Dom Pomocy w Kamieniu Wielkim, Trzczańsko Zdrój oraz Mieszkowice. Przez te wszystkie dni przekazali około 400 kg słodyczy oraz niezliczoną ilość maskotek.

W sobotę, w świąteczną atmosferę wprowadził nas po raz pierwszy zorganizowany Dębnowski Jarmark Świąteczny. Swoje kiermasze z ozdobami i pysznym jedzeniem przygotowały placówki oświatowe: Przedszkole nr 1 i nr 2, Szkoła Podstawowa nr 1, 2 i 3, Salezjańskie Centrum Edukacyjne w Dębnie oraz Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Barnówku. Dębnowski Ośrodek Kultury serwował rozgrzewającą, aromatyczną herbatę, ciastka i słodkie choinki oraz prezentował wyroby swojej sekcji rękodzielniczej. Stoiska zorganizowały także stowarzyszenia: Art Forum i Radość Dzieciom. Można było podziwiać prace wykonane przez podopiecznych Warsztatu Terapii Zajęciowej. Pracownicy Poradni Pedagogiczno - Psychologicznej w Dębnie stworzyli kącik „zrób to sam”, w którym można było przygotować własne ozdoby. Nie zabrakło również lokalnych rękodzielniczków i ich świątecznych prac. W tym roku byli to: Celina Puźniak, Sylwia Wojciechowska, Alicja Suska, Mariola Rój, Emilia i Józef Podwójni, Zofia Szczygieł, Dorota Wiśniewska oraz przedstawiciele sołectw: Różańska i Krześnicy. Dużym zainteresowaniem cieszyły się też produkty regionalne z gospodarstwa ekologicznego Koło Wroty z Sarbinowa oraz pasieki Dzikie Miód Piwowar z Dargomyśla.

Obok jarmarku, na placu odbywał się także Festyn Mikołajkowy. Na scenie wystąpiły dzieci z placówek oświatowych oraz zaprezentowały się sekcje kulturalne z ośrodka kultury. Na koniec zaśpiewało małżeństwo Małgosia i Bartłomiej Michalczykowie z Li-

ciąg dalszy na str. 11

ciąg dalszy ze str. 10

pian. Kulminacyjnym momentem imprezy było przybycie Mikołaja i Czarnych Piotrusiów z burmistrzem Dębna Grzegorzem Kulbickim. Na imprezę przyjechali oni w asyście zmotoryzowanych z ATV Quady Dębnowskie Grupy Motorowej i rowerzystów z Rowerowego Dębna, którzy stworzyli niesamowitą paradę ulicami miasta. Na scenie była zabawa z przyjaciółmi z Holandii, którzy obdarowali wszystkie dzieci mnóstwem słodyczy i maskotkami. Rozdano także 500 lampionów. Gdy się ściemniło zapalono bożonarodzeniową choinkę, co jeszcze mocniej wprowadziło magiczny nastrój.

Dodatkowo na ten czas Plac Konstytucji 3 Maja został świątecznie udekorowany. Drzewa ozdobiono sznurami świateł oraz ustawiono choinki podarowane przez Nadleśnictwo Dębno, a ustroiły je szkoły.

Zabawa trwała do późnych godzin wieczornych, podczas całego dnia prze-



winięło się kilka tysięcy osób. Był to czas nie tylko na świąteczne zakupy, ale przede wszystkim wspólne spotkania, rozmowy, integrację i składanie życzeń. - *Bardzo się cieszę, że udało się połączyć wizytę Mikołaja z Jarmarkiem Bożonarodzeniowym. Jestem pełen podziwu wobec wszystkich, którzy przygotowali na ten dzień słodkie wypieki, pyszne potrawy oraz precudne stroiki i ozdoby świąteczne. Dziękuję wszystkim, którzy wystąpili na scenie i zaprezentowali swe artystyczne talenty. Okazuje się, że są wśród nas prawdziwi artyści. Dziękuję wszystkim, którzy w jakikolwiek sposób zaangażowali się w przygotowanie tego wydarzenia. Uważam, że Dębno pokazało swoje piękne i wrażliwe oblicze* – podsumował wydarzenie burmistrz Dębna Grzegorz Kulbicki.

Sztab Świętego Mikołaja składa wszystkim mieszkańcom i gościom miasta i gminy Dębno życzenia spokojnych Świąt Bożego Narodzenia, a Nowy Rok niech będzie pełen zdrowia, szczęścia i radości. Dziękujemy wszystkim, że z nami byli i zapraszamy za rok.

Emilia Jenda

Wydział Planowania i Rozwoju

Fot. P. Paluch



Wystawa Rękodzieł Bożonarodzeniowych z teatralnym akcentem

6 grudnia br. w Bibliotece Publicznej Miasta i Gminy w Dębnie im. A. Dobrowolskiego można było obejrzeć Wystawę Rękodzieł Bożonarodzeniowych. Wpisana się ona już na stałe do kalendarza imprez dębnowskiej biblioteki.



ciąg dalszy na str. 12

ciąg dalszy ze str. 11

Oficjalne otwarcie wystawy poprzedził występ grupy teatralnej TAKA PAKA ze Szkoły Podstawowej nr 3, pt. „Dziewczynka z zapałkami”, który wprowadził wszystkich uczestników w przedświąteczny nastrój. Autorem scenariusza była Joanna Symeniuk.

Na wystawie zaprezentowane zostały piękne rękodzieła wykonane przez mieszkańców miasta i gminy Dębno. Piękne bo stworzone z pasją, sercem i talentem. Prace przyciągnęły oczy wielu zwiedzających. Inicjatorem pierwszej wystawy był Anatol Wierchowski. Co roku zainteresowanie wystawą jest coraz większe.

Prace rękodzielnicze w tym roku przedstawili: Magdalena Meszaj, Anatol Wierchowski, Daria Smolarek, Joanna Binięda, Elżbieta Cichoń, Józefa Podwójna, Józef Podwójny, Wiesława Konofalska, Sylwia Wojciechowska, Barbara Jakubiak, Bogusława Sługocka, Alicja Suska, Uniwersytet Trzeciego Wieku: Zofia Janczak, Zuzanna Koziół, Danuta Mazurak, Wiesława Winnicka, Danuta Żemojtuk, Irena Grzęda.

Rękodzieła zaprezentowali tak jak w ubiegłym roku uczestnicy Warsztatu Terapii Zajęciowej. Powstały one podczas zajęć w pracowniach warsztatów prowadzonych pod okiem zatrudnionych instruktorów. Swoje prace przedstawił także Szpital w Dębnie im. Św. Matki Teresy z Kalkuty sp. z o.o. Wyroby zostały wykonane w ramach terapii przez pacjentów Zakładu Opiekuńczo- Leczniczego.

Wszystkie ręcznie wykonane gwiazdki, wieńce, dzwonki, aniołki, bombki, choinki, domki, kartki, talerze, kubki, paterki, mikołaje, drzewka, pudełka, koszyczki, wazon, stroiki,



butelki, świeczniki, serwetki, obrazy, zawieszki, wspaniałe odzwierciedlały urok i atmosferę zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia.

W tym roku dokładnie 15 grudnia br. po raz pierwszy w Dębnie odbył się I Dębnowski Jarmark Świąteczny, na którym królowały wyjątkowe rękodzieła lokalnych artystów i twórców. Uczestnicy jarmarku mogli miło spędzić czas z rodziną bądź przyjaciółmi, podziwiając przy tym walory artystyczne wykonanych prac rękodzielniczków z naszej małej „ojczyzny”.

Wspierajmy wszyscy nasze regionalne wyroby, które są doskonałą wizytówką i promocją naszego miasta. Produkty lokalne to ważny element w popularyzacji i pielęgnowaniu dziedzictwa kulturalnego naszego regionu.

Karolina Sielicka
Fot. Piotr Paluch

17 lat Pasteli

Kolejny rok istnienia Zespołu Plastycznego Pastele z Dębnowskiego Ośrodka Kultury zaowocował pięknymi i wzniosłymi wydarzeniami, w postaci serii wystaw upamiętniających 100-lecie odzyskania przez Polskę Niepodległości.

Młodzi artyści wraz z charyzmatyczną założycielką i instruktorką Zespołu Anielą Głodną, już w lutym br. odwiedzili Sejmik Samorządu Zachodniopomorskiego. Gościli tam z wystawą pt. „Piękna Nasza Polska Cała”, na której zaprezentowali swoje najpiękniejsze prace. Obecny na wystawie Olgierd Geblewicz - marszałek województwa zachodniopomorskiego był pod dużym wrażeniem poziomu prezentowanych prac, tak samo zresztą jak wszyscy licznie zgromadzeni goście.



Tegoroczny czerwiec i lipiec był dla Zespołu Plastycznego Pastele z Dębnowskiego Ośrodka Kultury czasem niezwykle owocnym i twórczo intensywnym. Wszystko to za sprawą cyklu Plenerów Malarskich, które miały szansę się odbyć, dzięki Anieli Kołodziej reprezentującej Stowarzyszenie Miłośników Dębna oraz urzędowi powiatu myśliborskiego, reprezentowanemu przez Danutę Patkowską - starostę myśliborskiego oraz Mariusza Norsesowicza - wicestarostę myśliborskiego. To dzięki ich współfinansowaniu możliwe było zorganizowanie plenerów w Trójmieście oraz Szczecinie. Pierwszy miał miejsce w dniach 1-03 czerwca 2018 r. w Malborku. Dzieci i młodzież zaprezentowały swoje prace, a następnie udały się na zwiedzanie zamku. Obcowanie z architekturą i sztuką jednej z największych twierdz w Europie było sporą atrakcją dla młodych artystów. Kolejne dwa dni dzieci spędziły między innymi na podziwianiu piękna nadmorskiego pejzażu, który stał się inspiracją do stworzenia nowych dzieł o tematyce marynistycznej.

W Szczecinie natomiast 29 czerwca br. o godzinie 14:00 w Galerii O. w Operze na Zamku, odbyła się piękna, wzruszająca wystawa pt. „Piękna Nasza Niepodległa”, będąca częścią wystawy pt. „Piękna Nasza Polska Cała”, podczas której Pastele zaprezentowały ponad 120 prac, wykonanych różnymi technikami malarskimi. Wystawa połączona była z bogatą częścią artystyczną, upamiętniającą 100-lecie odzyskania przez Polskę Niepodległości (zaśpiewał m.in. Miłosz Biliński,

ciąg dalszy na str. 13

ciąg dalszy ze str. 12

uczestnik Festiwalu Qltura Dźwięku, organizowanego co roku w Dębnowskim Ośrodku Kultury). Organizatorem i kuratorem wystawy była założycielka Zespołu Plastycznego, Aniela Głodna. Wernisaż otworzył dyrektor Opery na Zamku, Jacek Jekiel. Oprócz niego swoją obecnością wystawę zaszczylicili:



Danuta Patkowska - starosta powiatu myśliborskiego, Joanna Rau - dyrektor Dębnowskiego Ośrodka Kultury, Krystyna Ziola - przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Ochrony Zdrowia oraz ks. kanonik Marian Augustyn - przedstawiciel Morynia. Licznie przybyli także przyjaciele Pasteli, przedstawiciele Dębnowskiego Ośrodka Kultury - Elżbieta Jurek i Włodzimierz Browiński, rodzice uzdolnionych dzieci oraz mieszkańcy Szczecina, którym bliskie jest obcowanie ze sztuką.

Ostatnia wystawa miała miejsce w Teatrze Wielkim w Szczecinie. Zaprezentowane symboliczne 100 prac było kwintesencją całego roku pracy dzieci i młodzieży z Pasteli. Wystawę można było oglądać w wyjątkowych przestrzeniach Teatru przez blisko miesiąc czasu.

Podsumowaniem tego jakże owocnego i inspirującego roku była wystawa z okazji 17-lecia istnienia „Pasteli”, która odbyła się 16.11.2018 r. w Dębnowskim Ośrodku Kultury. Tradycyjnie był uroczysty tort, rozdane zostały nagrody Dyrektora DOK, były pochwały i gratulacje oraz życzenia dalszych sukcesów w rozwijaniu swojej pasji.

DOK

„Siostry” wróciły z POKOT-u z tytułem Laureata

16 listopada br. Teatr KODorośły, ze spektaklem „Siostry”, uczestniczył w Ogólnopolskich Konfrontacjach Teatralnych POKOT w Międzyrzeczu.

Ponieważ impreza trwała trzy dni aktorki nie odebrały w dniu werdyktu swoich laurów, ale wiemy już, że tak jak inne zespoły (decyzją jurorów) otrzymały Laur Zwycięstwa. To pierwsza nagroda ekipy „Siostr”, którą tworzą: Joanna Białek, Bożena Kowalska i Joanna Symeniuk. Dzielnie im towarzyszył w festiwalu Dominik Sawicki.

Serdeczne i zasłużone gratulacje. 19 grudnia br. spektakl „Siostry” został zagrany po raz ostatni.

Teatr KODorośły



„Skamandrycy 2018” – sukces recytatorów z Dębna

Tradycyjnie, jak co roku w Potoczynie Zdroju, pod koniec listopada (23-25. XI.2018 r.), odbyła się XXXIII edycja Ogólnopolskiego Turnieju Sztuki Recytatorskiej i Poezji Śpiewanej im. Skamandrytów. Dębnowski Ośrodek Kultury był reprezentowany przez trójkę wykonawców: Krystynę Hejbowicz, Nikodema Mazura i Bartosza Mazurkiewicza. Wszyscy zostali przygotowani przez instruktora Anatola Wierzchowskiego, który dowodził artystyczną wyprawą.

Uroczyste otwarcie spotkania nastąpiło w piątek (23.XI), o godz. 15:30. Następnie odbyły się prezentacje konkursowe pierwszej grupy uczestników. A wykonawcy przybyli do Potoczyna-Zdroju z różnych stron Polski m.in. z Poznania, Szczecina, Gniezna, Łęborka, Gdyni, Koszalina, Świdwina, Dębna, Kołobrzegu, Nowogardu. Obok „stałych bywalców” tego typu wydarzeń pojawili się również debiutanci.

Organizatorzy zatroszczyli się

o dodatkowe atrakcje dla uczestników. W piątkowy wieczór na scenie pojawił się Emilian Kamiński w monodramie *W obronie jaskiniowca*. Był swoisty „one man show”, w którym aktor kunsztownie opowiedział przezabawne historie damsko-męskie i rozprawił się ze stereotypami dotyczącymi małżeństw, związków, wad i zalet płci pięknej oraz tej mniej pięknej.

Następnie widzowie udali się na drugie wydarzenie, czyli widowisko

„Infanty” w wykonaniu Teatru Stajnia z Drawska Pomorskiego. Usłyszano zabawne, a zarazem zaskakujące interpretacje znanych utworów polskich klasyków piszących dla dzieci.

Sobota upłynęła pod znakiem prezentacji konkursowych. Wykonawcy prezentowali teksty o różnorodnej tematyce i formie: to co ich boli, z czym się nie zgadzają; teksty, które skłaniały do myślenia, pełne mądrości życiowych; również propozycje z „przymrużeniem oka”, humorystyczne, w pewnej konwencji. Słowem: nie było monotoni, a wszystko okraszone kilkoma ciekawymi interpretacjami wśród wykonawców poezji śpiewanej.

Wieczorem uczestnicy mogli za-

ciąg dalszy na str. 14

ciąg dalszy ze str. 13

siąść na widowni i obejrzeć widowisko literacko-muzyczne *Wspomnień czar albo Mistyka finansów*. Następnie, najbardziej wytrzymali, uczestniczyli w Jam Session: *Już nie zapomnisz mnie ... Piosenka ci nie da zapomnieć*. W programie dominowało karaoke – chętni śpiewali znane utwory dwudziestolecia międzywojennego, słowem moc zabawy.

W niedzielę od rana trwały indywidualne konsultacje z jurorami oraz próby do końcowego koncertu laureatów, do którego zaproszono Bartka Mazurkiewicza i Nikodema Mazura. Punktualnie o 15:00 rozpoczął się uroczysty koncert galowy. Po nim nastąpiło odczytanie protokołu jury, które wyłoniło laureatów tegorocznego turnieju.

I tak jury w składzie: Emilian Kamiński (przewodniczący), Agnieszka Babicz-Stasierowska, Bartosz Kowal-

czyk, po wysłuchaniu 31 recytatorów i 12 wykonawców poezji śpiewanej, postanowiło przyznać m.in.:

- **Grand Prix Turnieju dla Magdaleny Kwiatkowskiej z Radziejowa,**
- **Nagrode I stopnia w kat. recytacji dla Bartosza Mazurkiewicza z Dębnowskiego Ośrodka Kultury,**
- **Nagrode Burmistrza Połczyna-Zdroju za interpretację utworu J. Tuwima dla Nikodema Mazura z Dębnowskiego Ośrodka Kultury.**

I tak oto kolejny turniej „Skamandryci” w Połczynie - Zdroju przeszedł do historii . . .

Oto kilka słów wrażeń Bartosza:

Połczyn - Zdrój to miejsce niepospolite. Nie tylko z uwagi na rzadkie walory przyrodnicze, ale również na atmosferę artystycznego święta w czasie „Skamandrytów”. To tutaj na trzy dni przyjeżdżamy, aby spotkać dobrych znajomych, uczyć się od siebie nawzajem, szukać natchnień i zachwycać się pięknem słowa. I tak było i w tym roku.

Dodatkowo – dzięki serdeczności, życzliwości i gościnności rodziny Ostrowskich oraz Małgorzaty Lorenc (stałych gości w Dębnie w czasie Triady Teatralnej i nie tylko), mogliśmy się poczuć jak w domu. Pierwszy raz mieliśmy też okazję zobaczyć przepiękne krajobrazy okolicy: urokliwe lasy, jary, wąwozy, wszechogarniającą ciszę oraz poczuć tamtejszy mikroklimat.

W imieniu swoim, jak i Krystyny Hejbowicz oraz Nikodema Mazura, bardzo dziękuję za obecność na miejscu dla Anatola Wierchowskiego, za bezcenne instruktorskie wskazówki, ostatnie sugestie tuż przez prezentacjami. Dziękujemy Joannie Rau – dyrektor Dębnowskiego Ośrodka Kultury za wsparcie organizacyjne wyjazdu. Bogatsi o nowe spostrzeżenia i inspiracje, mamy cichą nadzieję, że to nie ostatni nasz wspólny wyjazd, a zdobyte doświadczenie będzie wykorzystane w przyszłości.

mBa

Bartosz nagrodzony w Trzciance

VIII Ogólnopolski Konkurs Recytatorski im. Romana Brandstaettera „Wyjście z cienia” w Trzciance rozpoczął się 30 listopada br. i potrwał do 2 grudnia br. Jednym z uczestników wydarzenia był Bartosz Mazurkiewicz z Dębnowskiego Ośrodka Kultury, a przygotowywał się niezmiennie pod baczny okiem instruktora Anatola Wierchowskiego.

Celem konkursu w Trzciance jest upowszechnianie kultury języka polskiego oraz doskonalenie umiejętności recytatorów. Ponadto elementem charakterystycznym stała się popularyzacja twórczości poetów związanych z Wielkopolską: Romana Brandstaettera, Kazimierza Iłłakowiczówny i Wojciecha Bąka. Aby pamięć o tych twórcach była cały czas żywa, do Trzcianki przyjechali recytatorzy z całej Polski. A byli to reprezentanci m.in. z Warszawy, Poznania, Szczecina, Opola, Horyńca Zdroju, Lubaczowa, Wejherowa, Dębna, Kalisza, Chodzieży, Nowogardu. Kultura żywego słowa pozostaje niezmiennie w mocy. Uczestnicy przybyli ze swoimi przemyśleniami, refleksjami, niekiedy skłaniali do zastanowienia się na czymś, niekiedy ich prezentacje były powodem, przyczynkiem do dalszych dyskusji o problemie, zjawisku itp. Organizatorzy zadbali też o wydarzenia towarzyszące konkursowi. W piątkowy wieczór publiczność słuchała nietuzinkowych wykonań zespołu Good Staff. Nazwa to nieprzypadkowa, bo duchowym patronem grupy jest właśnie Leopold Staff. A w sobotę na deskach sceny pojawiła się Kamila Winkler w monodramie „Płakać nie wolno”. To historia o miłości, przekraczaniu granic, nieuchronności pewnych zdarzeń – scenariusz na podstawie „Czarnobylskiej modlitwy” (S. Aleksijewicz).

W ostatnim dniu – w niedzielę – część uczestników została zaproszona na próbę koncertu galowego, a dla pozostałych odbyły się indywidualne konsultacje z jury. Koncert galowy był zwieńczeniem recytatorskiego święta; po nim nastąpiło oficjalne zakończenie, na

którym odczytano protokół. I tak jury w składzie: Bartosz Zaczykiewicz (reżyser, dyrektor Teatru im. W. Bogusławskiego w Kaliszu), Wiesława Szczygieł (animatorka kultury, instruktorka teatralna), Krzysztof Skibski (pra-



ciąg dalszy na str. 15

ciąg dalszy ze str. 14

ownik naukowo-dydaktyczny Instytutu Filologii Polskiej UAM w Poznaniu), postanowiło przyznać m.in. w recytacji – kategoria dorośli:

- I nagroda – Alicja Czarnuszka (Szczecin)
- II nagroda ex aequo:
 - Bartosz Mazurkiewicz (Dębnowski Ośrodek Kultury)
 - Monika Płomin (Wejherowskie Centrum Kultury)
- III nagroda – Katarzyna Gawenda (Wrocław).

Ponadto Bartoszowi przyznano wyróżnienie Zespołu Kultury Żywego Słowa Rady Języka Polskiego przy Prezydium PAN za kultywowanie piękna ojczystej mowy, za staranną dykcję i utrzymywanie zasad poprawnej wymowy. Oto kilka słów wrażeń Bartosza: *Trzcianka, to miejsce do tej pory nieodkryte na mapie artystycznych wypraw. I udało się wreszcie zawitać tam, gdzie szczególnie kultywowana jest pamięć o twórcach takich jak Brandstaetter czy*

Łłakowiczówna. Spotkałem tam kilku dobrych znajomych z recytatorskiego grona, mogłem usłyszeć inne osoby po raz pierwszy oraz uczestniczyć w interesujących warsztatach. To wartościowa lekcja, możliwość wymiany uwag, spostrzeżeń, przestrzeń do wzajemnej edukacji oraz wszelkich przemyśleń. To wydarzenie godne polecenia, gdzie pielęgnuje się żywe słowo i wartości związane z literaturą piękną.

Dziękuję Panu Anatolowi za duchowe trwanie oraz pomoc w wyznaczaniu kierunków w zawitych niekiedy recytatorskich przygodach; Joannie Rau - dyrektor Dębnowskiego Ośrodka Kultury za tradycyjne wsparcie organizacyjne wyjazdu, dzięki czemu miałem pełen komfort i mogłem skupić się na sprawach artystycznych; rodzinie za znoszenie mojego zdenerwowania (w miarę możliwości próbuję je coraz bardziej minimalizować – cały czas nad tym pracuję).

mBa

„Dziadowskie opowieści” nagrodzone w Jarosławiu

Od 16-17 listopada br. w Jarosławiu (Podkarpace), odbywał się Ogólnopolski Festiwal Teatrów dRoBNY, którego organizatorem był Miejski Ośrodek Kultury.

Z zachodniopomorskiego wybrał się na niego Teatr KODorośl, z Dębnowskiego Ośrodka Kultury, ze spektaklem „Dziadowskie opowieści”. Spośród 6 konkursowych spektakli jury nagrodziło: Teatr Ad Hoc z Żabna za spektakl „Serenada” oraz nasz Teatr KODorośl, w którym grają: Krystyna Hejbowicz, Henryk Hejbowicz i Grzegorz Majcher. Aktorzy mieli okazję podczas omówień wysłuchać uwag krytycznych pod adresem swojego spektaklu, gry aktorskiej i reżyserii, co nie przeszkodziło widzom pogratulować im kunsztu, pomysłu i dowcipu sytuacyjnego. Organizatorzy zaprosili ten spektakl na kolejny swój festiwal, który odbędzie się w sierpniu, przyszłego roku.

DOK



Foto. K.Mruk

XXV Międzynarodowy Festiwal Kolęd i Pastoralek w Będzinie

8 grudnia br. w Dębnowskim Ośrodku Kultury odbyły się eliminacje rejonowe do XXV Międzynarodowego Festiwalu Kolęd i Pastoralek w Będzinie.

Ponad dwieście osób wzięło udział w przesłuchaniach, walcząc o kwalifikacje do koncertu galowego, który odbędzie się w styczniu przyszłego roku. Oprócz artystów z gminy Dębno, na scenie mogliśmy podziwiać gości z Lipian, Chojny, Gorzowa Wielkopolskiego, Ośna Lubuskiego, Rzepina, Mieszkowic, Boleszkowic, Morynia, Kostrzyna, Strzelec Krajeńskich, Tarnowa, Słubic, Gądkowa Wielkiego, Cedyni, Drezdenka oraz Bogdańca.

Festiwal Kolęd i Pastoralek ma na celu umożliwienie amatorskim zespołom publicznej prezentacji swojej twórczości, a także propagowanie wartości chrześcijańskich, kulturowych i narodowych, których nośnikiem są tradycyjne polskie kolędy i pastorałki. W jury dębnowskich eliminacji zasiedli:

- Ewa Basarab – pedagog, muzyk, nauczyciel śpiewu z Dębna,
- Izabela Kowalska – radna RM, przewodnicząca Komisji Spraw Publicznych i Oświaty,

ciąg dalszy na str. 16

ciąg dalszy ze str. 15

- Jerzy Okulewicz – artysta, muzyk, instruktor muzyczny z Myśluborza,
- Jakub Korzyński – animator Kultury z Witnicy.



Po blisko jedenastu godzinach przesłuchań i ponad stu prezentacjach konkursowych komisja ogłosiła werdykt:

Kategoria - Soliści dzieci:

- I miejsce – Wiktoria Taracińska z Prywatnej Szkoły Muzycznej Michała Sobczyńskiego w Kostrzynie,
- II miejsce – Emili Ezeckwe z Prywatnej Szkoły Muzycznej Michała Sobczyńskiego w Kostrzynie,
- III miejsce ex aequo:
 - Michałina Lewandowska ze Szkoły Podstawowej w Mieszkowicach,
 - Bartosz Żugaj z Zespołu Szkół w Boleszkowicach.

Wyróżnienia otrzymali:

- Kacper Mielnik ze Szkoły Podstawowej w Mieszkowicach,
- Iga Czerniecka ze Szkoły Podstawowej nr 3 w Dębnie,
- Pola Dudek z Zespołu Szkół w Boleszkowicach,
- Martyna Polkowska z Prywatnej Szkoły Muzycznej Michała Sobczyńskiego w Kostrzynie,
- Martyna Woźny z Prywatnej Szkoły Muzycznej Michała Sobczyńskiego w Kostrzynie,
- Jan Wasij ze Strzelca Krajeńskich,
- Amelia Kozioł z Fundacji „Fotismos” w Strzelcach Krajeńskich,
- Amelia Olszak z Fundacji „Fotismos” w Strzelcach Krajeńskich,
- Anna Gasztych z Fundacji „Fotismos” w Strzelcach Krajeńskich,
- Lena Wasij z Fundacji „Fotismos” w Strzelcach Krajeńskich,
- Natalia Rzepecka z Fundacji „Fotismos” w Strzelcach Krajeńskich,
- Wiktoria Urbaniak ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Strzelcach Krajeńskich,
- Zuzanna Radziukiewicz z Dębnowskiego Ośrodka Kultury,
- Maja Szozda z Dębnowskiego Ośrodka Kultury,
- Sofia Jelonkiewicz z Miejskiego Domu Kultury w Rzeplinie,
- Zuzanna Szeremeta z Miejskiego Ośrodka Kultury w Moryniu.

Kategoria - Soliści młodzież:

- I miejsce – Julia Bury z Liceum Katolickiego im. św. Tomasza z Akwinu w Gorzowie Wielkopolskim,
- II miejsce – Kinga Rozkruit z Morynia,
- III miejsce ex aequo:
 - Paulina Cholewa ze Szkoły Podstawowej im. Janusza Korczaka w Chojnie,
 - Julia Rosołowska z Dębnowskiego Ośrodka Kultury.

Wyróżnienia otrzymali:

- Magdalena Babacz ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Gorzowie Wielkopolskim,
- Natalia Urbaniak z Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Gorzowie Wielkopolskim,
- Natalia Ziembowska z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Chojnie,
- Karolina Okaj z Prywatnej Szkoły Muzycznej Michała Sobczyńskiego w Kostrzynie,
- Nicola Gondor z Zespołu Szkół w Lipianach.

Kategoria - Duety dzieci:

- I miejsce – „Świąteczne nutki” ze Szkoły Podstawowej w Mieszkowicach,
- II miejsce – „Pastuszkowie” ze Szkoły Podstawowej w Mieszkowicach.

Wyróżnienia:

- „The Fire Hearts” z Miejskiego Ośrodka Kultury w Moryniu,
- Kornelia Pioterek, Kinga Madej z Prywatnej Szkoły Muzycznej Michała Sobczyńskiego w Kostrzynie.



Kategoria - Duety młodzież:

- I miejsce – „Sandraba” z Zespołu Szkół w Boleszkowicach,
- II miejsce – Aurelia Pytel, Rafał Maruszczak z Miejskiego Gminnego Ośrodka Kultury w Lipianach.

Wyróżnienie:

- Kinga Bajko i Dominika Maślana z Bogustawia.

Kategoria - Trio dzieci:

- I miejsce – „Wesoła rodzinka” ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Dębnie.

Kategoria - Zespoły wokalne dzieci:

- I miejsce – „Demolka” z Zespołu Szkół w Lipianach,

ciąg dalszy na str. 17

ciąg dalszy ze str. 16

- II miejsce – „Wesołe nuty” z Miejskiego Ośrodka Kultury w Moryniu,
- III miejsce – Schola Liturgiczna „Avenae” ze Szkoły Podstawowej w Gądkowie Wielkim.

Wyróżnienie:

- Zespół Wokalny ze Szkoły Podstawowej w Słubicach.

Kategoria - Zespoły wokalne dorośli:

- I miejsce - „Vox In Corde” z Lipian,
- II miejsce – „Sami Swoi” z Miejsko - Gminnego Ośrodka Kultury w Mieszkowicach,
- III miejsce – „Tarnowianki” z Koła Gospodyń Wiejskich w Tarnowie.

Wyróżnienie:

- „Jesienne Róże” z Dębnowskiego Ośrodka Kultury.

Kategoria - Zespoły wokalne - instrumentalne dzieci:

- I miejsce – „Płomyki” ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Dreźnie,
- II miejsce – Zespół Flażoletowy ze Szkoły Podstawowej w Gądkowie Wielkim.

Kategoria - Zespoły wokalne - instrumentalne młodzież:

- I miejsce ex aequo:
 - „The little six” z Prywatnej Szkoły Muzycznej Michała Sobczyńskiego w Kostrzynie,
 - „Unisono” z Cedyńskiego Ośrodka Kultury.

Kategoria - Zespoły Folklorystyczne wiek mieszany, zróżnicowany:

- I miejsce - „Lipne Nuty” z Zespołu Szkół w Lipianach.

Kategoria - Zespoły Folklorystyczne dorośli:

- wyróżnienie – „Śpiewaj mi” z Urzędu Miejskiego w Bogdańcu.

Kategoria - chóry dorośli:

- I miejsce ex aequo:
 - „Łączanie” z Miejskiego Domu Kultury w Ośnie Lubuskim,
 - „Srebrny Włós” z Dębnowskiego Ośrodka Kultury.

Nagrody Specjalne Dyrektora Dębnowskiego Ośrodka Kultury otrzymali:

- Sofia Jelonkiewicz z Domu Kultury w Rzepinie,

- Julia Rosołowska z Dębnowskiego Ośrodka Kultury,
- Dominik Taraciński ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Dębnie.

Kwalifikacje na XXV Międzynarodowy Festiwal Kolęd i Pastoralek w Będzinie wywalczyli:

- Wiktoria Taracińska z Prywatnej Szkoły Muzycznej Michała Sobczyńskiego w Kostrzynie,
- Emily Ezekwe z Prywatnej Szkoły Muzycznej Michała Sobczyńskiego w Kostrzynie,
- Julia Bury z Liceum Katolickiego im. św. Tomasza z Akwinu w Gorzowie,
- Kinga Rozkrut z Morynia,
- „Vox In Corde” z Lipian,
- „Sami Swoi” z Miejsko - Gminnego Ośrodka Kultury w Mieszkowicach,
- „Łączanie” z Miejskiego Domu Kultury w Ośnie Lubuskim,
- „Srebrny Włós” z Dębnowskiego Ośrodka Kultury.



Gratulujemy laureatom i składamy serdeczne podziękowania wszystkim występującym za to, że wciąż tak licznie chcecie do nas przyjeżdżać i wspólnie z nami spędzać ten szczególny czas. Jest to dla nas ogromny powód do dumy oraz motywacja do dalszej pracy. Pozdrawiamy serdecznie i zapraszamy Was do Dębna już za rok.

Michał Cholewiński

SP nr 2 w Dębnie na III miejscu w Polsce

Redaktorzy szkolnej gazety publikują nie tylko w miesięczniku „Arkadia”, ale również na portalu ogólnopolskim YoungFace.tv. Dzięki temu mamy możliwość opisywania tego, co wokół dostrzegamy i dzielenia się tym, o czym myślimy, co nas zajmuje.

Dodatkowo do pracy mobilizuje nas catoroczny ranking szkół i indywidualnych dziennikarzy. Miniony czas pracy zaowocował III miejscem wśród publikujących na portalu szkół.

Portal stwarza możliwość rozwijania umiejętności dziennikarskich. Uczniowie uczą się poprzez praktycz-

ne redagowanie artykułów, prezentowanie fotorelacji oraz filmów własnego autorstwa. Poznają przy tym rozwiązania informatyczne i techniczne.

Dołączając do YoungFace.tv każda szkoła otrzymuje własną, nowoczesną stronę, na której gromadzi prace

swoich uczniów. Śmiało można powiedzieć, powtarzając za pomysłodawcami projektu, że jest to pierwsze ogólnopolskie medium tworzone przez nich samych. Możecie sprawdzić, jak dajemy sobie radę pod linkiem <https://youngface.tv/szkoly/>

Dziękujemy wszystkim, którzy nas wspierają swoimi polubieniami. To Wam zawdzięczamy tak wysoką pozycję na liście rankingowej.

Wioletta Rafałowicz

Wiadomości szkolne w skrócie

List do Św. Mikołaja

W okresie poprzedzającym dzień 6 grudnia br. dzieci z Regionalnej Placówki Opiekuńczo - Terapeutycznej w Dębnie przy wsparciu pracowników i wolontariuszy Stowarzyszenia „Radość Dzieciom” namalowały list do Św. Mikołaja. List ten w wielu aspektach był wyjątkowy. Dzieci ze względu na wiek i deficyty nie pisały słów, lecz samodzielnie malowały obraz, przekaz. Tematyką listu nie były prośby o prezenty, lecz życzenia lub ładny obraz w prezencie dla zapracowanego Św. Mikołaja. List ze względu na ilość dzieci powstawał przez 3 dni i osiągnął rozmiar XXXL. Do stworzenia listu zakupiono 12 litrów farby i pędzli używanych w budownictwie.



W efekcie wspólnych działań powstał wspaniały list składający się z ponad 30 indywidualnych prac namalowanych na jednym 30 metrowym rulonie papieru i wadze 5,5 kg. Po zwinięciu i spakowaniu dzieła jak przystało na list, został on wysłany do Św. Mikołaja zamieszkałego w Laponii. Obecnie wraz dziećmi oczekujemy na odpowiedź.

*Arkadiusz Mikołajczyk
Stowarzyszenie „Radość Dzieciom”*

Tydzień Przedsiębiorczości w SP 3

W okresie od 13 do 16 listopada 2018 r. w SP nr 3 zorganizowano TYDZIEŃ PRZEDSIĘBIORCZOŚCI, poświęcony zweryfikowaniu wyobrażeń o wymarzonym zawodzie. Młodzież wszystkich klas miała możliwość zapoznania się z kartami zawodów i kwalifikacji zawodowych na tablicy informacyjnej.



Ponadto od 14 do 17 listopada 2018 r. uczniowie klas siódmych i ósmych odwiedzali miejscowe firmy: Firmę „Mahoń”, Klub „Giso”, Firmę Państwa Dobruckich.

Serdecznie dziękuję Firmie „Mahoń”, Grzegorzowi Kujdzie, Wojciechowi Czepułkowskiemu, Mateuszowi Obielakowi oraz Państwu Dobruckim za poświęcenie czasu i profesjonalne przyjęcie naszych uczniów.

Agnieszka Sanecka

Osiągnięcia uczniów Szkoły Podstawowej nr 3 w wojewódzkich konkursach

Uczniowie SP nr 3 wzięli udział w wojewódzkich konkursach, w których osiągnęli znakomite wyniki.

28 listopada 2018 r. uczniowie zajęli wysokie miejsca w konkursie „Prezent dla środowiska - przyjaciel lasu”. Konkurs polegał na objęciu opieką wybranego fragmentu lasu, poznaniu go oraz podjęciu działań, które pomogą w utrzymaniu prawidłowego funkcjonowania tego niezwykłego i złożonego ekosystemu. Miejsca na podium zajęli: II miejsce - Dawid Jaz, III miejsce - Jakub Szwachowicz i wyróżnienie - Wiktoria Rębiasz. Podsumowanie konkursu i wręczenie nagród odbyło się w Zachodniopomorskim Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Szczecinie.

5 grudnia 2018 r. poznaliśmy wyniki wojewódzkiego konkursu plastycznego z okazji 100 lat Nie-



ciąg dalszy na str. 19

ciąg dalszy ze str. 18

podległej pt. „Ojczysta przyroda jest wokół nas - symbole odwagi i męstwa”. Najważniejszym celem konkursu było zainteresowanie uczniów znaczeniem ojczystej przyrody poprzez znajomość symboli, które świadczą o męstwie i dumie narodowej oraz rozwijanie pasji przyrodniczych, historycznych i artystycznych. Na konkurs wpłynęło przeszło 400 prac. Uczniowie Szkoły Podstawowej nr 3 znaleźli się wśród



wyróżnionych. Nagrody otrzymali Wiktoria Gruchot i Wojciech Jażdżikowski.

Kolejnym konkursem, w którym uczniowie SP nr 3 zajęli czołowe miejsca był wojewódzki konkurs fotograficzny „Czas na las”. Celem konkursu było motywowanie uczestników do poszerzania wiedzy związanej z lasami oraz rozwijanie zainteresowań w dziedzinie fotografii. Wśród dziesiątek nadesłanych zdjęć na konkurs prace uczniów SP nr 3 zostały nagrodzone i znalazły się na czołowych miejscach. Laureatami zostali, w kategorii wiekowej klas 4-6: II miejsce – Vanessa Dębicka, w kategorii wiekowej klas 7-8: II miejsce ex aequo - Julia Tomala, Oliwier Nizioł, III miejsce ex aequo – Gabriela Słomian, Dawid Jaz, a wyróżnienia otrzymali – Oliwia Muta, Sandra Banachowska.

Serdecznie gratulujemy wszystkim laureatom i wyróżnionym.

M. Kulawiak-Książek

Charytatywny Bieg Mikołajkowy

15 grudnia br. w Dębnie odbył się Charytatywny Bieg Mikołajkowy. Bieg ukończyło 168 osób.

Dystans wynosił 8 km i obejmował 4 pętle wokół jeziora. Był to drugi bieg z czterech, które wchodzić w cykl Grand Prix Dębna. Podczas imprezy zorganizowano licytację i sprzedaż ciast. Zebrana kwota w wysokości 3500 zł pozwoli na zakup tablicy multimedialnej dla Regionalnej Placówki Opiekuńczo - Terapeutycznej w Dębnie.

Klasyfikacja Biegowa:

Kategoria kobiet:

1. Barbara Pochranowicz – Dębno
2. Agnieszka Jackiewicz – KKB
3. Joanna Kupisz – Gorzów Wlkp.
4. Katarzyna Wojtasik – Stowarzyszenie Maraton Dębno
5. Ewa Dzyganowicz – Chwarszczany
6. Aneta Szar – Dębno
7. Iwona Batóg – Dębnowskie Człapaki



ciąg dalszy na str. 20

ciąg dalszy ze str. 19

8. Joanna Liberkowska – BBL Gorzów
9. Agnieszka Bujak – MKS Puszkini
10. Anna Kucharska – Dębnowskie człapaki.

Kategoria mężczyzn:

1. Łukasz Hryciuk – Dębnowskie Człapaki
2. Tomasz Osowski – Netto Grupa Biegowa 42.195 Dębno
3. Paweł Osowski – Stowarzyszenie Maraton Dębno
4. Konrad Niewiadomski – AC Milan
5. Józef Podbereski – Dębno
6. Bartosz Niparko – Dębno
7. Łukasz Musiał – Runners Stońsk
8. Mirosław Wujda – Erni Rulet
9. Tomasz Kowalski – Zmęczony Sezonem
10. Marek Tataro – Kostrzyńska Grupa Biegowa.



Gratulujemy zwycięzcom i dziękujemy wszystkim za udział w biegu. Sponsorami biegu byli: Netto, Stalarnia „Larix”, Stalarnia „Balsa”, UKS Dębno Tomasz Pluciński, firma „Polget” D. Getman, Marek Jacura „Mar-Trans”. Organizatorami biegu byli OSiR Dębno oraz Netto Grupa Biegowa 42.195.

Paweł Osowski

46. Maraton Dębno 2019

Informujemy że został opublikowany Regulamin 46. Maratonu Dębno, który odbędzie się 7 kwietnia 2019 roku. Zgodnie z zapowiedziami modul zgłoszeń zostanie uruchomiony 1 stycznia o godzinie 15.00. Podobnie jak w latach ubiegłych, w związku z ograniczeniami technicznymi trasy podczas 46. Maratonu Dębno liczba startujących ograniczona będzie do 2500 zawodników. O możliwości uczestnictwa w imprezie decyduje kolejność zgłoszeń. Za zgłoszenie uważa się wypełnienie elektronicznego formularza zgłoszeń i dokonanie opłaty startowej. Po wyczerpaniu się limitu zapisy zostaną zamknięte. Wprowadzenie limitu uczestników ma na celu podniesienie bezpieczeństwa, komfortu biegu oraz umożliwienie uzyskania rekordowych wyników. Zapraszamy do zapoznania się z regulaminem na stronie internetowej.



Niezwykłe spotkanie po 60 latach i wspomnienie o legendarnym nauczycielu historii - Włodzimierzu Czerkawskim

Warto opisać to, co się wydarzyło 23 listopada 2018 r. Odwiedzając żonę w szczecińskim szpitalu, spotkałem koleżankę z ławy szkolnej, Halinę Wietrzyńską. Uczęszczaliśmy do tej samej klasy w Szkole Podstawowej nr 2 w Dębnie. Od tego czasu upłynęło 60 lat.

Niezwykły przypadek? Tak, na pewno tego nie da się opisać, to trzeba przeżyć. Jeszcze bardziej intrygujący jest fakt, że mąż mojej koleżanki – Wojciech Witkowski – jest spokrewniony

ciąg dalszy na str. 21

ciąg dalszy ze str. 20

z gen. Tadeuszem Jordanem Rozwadowskim, co dla mnie, pasjonaty historii, wiadomość ta była niezwykła i cenna. Dowiedziałem się wiele szczegółów z życia gen. T. Rozwadowskiego, który został zepchnięty na margines polskiej historii.

Wspominaliśmy również naszych nauczycieli z lat 50-tych, takich jak: Janina Świetlik, Danuta Szydłowska, Apolonia Postoń, Karol Winnicki, Wacław Świetlik, Maria Zaehariasz i Panią Bożek. Jednak najwięcej czasu poświęciliśmy wspomnieniom o nauczycielu historii Włodzimierzu Czerkawskim, człowieku, który w mrocznym czasie komunizmu lat 50-tych, imponował nam uczniom odwagą i wiernością, prawdzie historycznej. Z perspektywy 60 lat, stwierdziliśmy, że to był niespotykany heroizm, odwaga i patriotyzm naszego nauczyciela historii wyrażający swój przeciw wobec komunizmowi. Moja koleżanka Halina Wietrzyńska - Nitkowska, podczas naszej rozmowy powiedziała „To nasz ukochany, niezapomniany nauczyciel historii.”

Tak, to nasz niezapomniany nauczyciel historii, który miał odwagę powiedzieć „Polska to tak po cichu jest siedemnastą Republiką Radziecką, a w Katyniu to Ruscy zamordowali polskich oficerów.” Te słowa, pomimo upływu

60 lat, słyszę do dziś. Czy w ponad 60-letnich dziejach dębnowskiej oświaty, znajdzie się inny tak wspański pedagog - historyk, o którym pamięć przetrwała ponad pół wieku wśród uczniów.

Zacytuję wspomnienia mojej koleżanki Haliny Wietrzyńskiej - Nitkowskiej, o podziwianym przez nas pedagogu:

„Podczas lekcji historii, jeden z uczniów przysnął. Pan Czerkawski podszedł do niego i delikatnie pogłaskał go po głowie. Poprosił, żebyśmy zachowywali się cicho, ponieważ nasz kolega mieszka na wsi, codziennie wstaje wcześniej, jedzie rowerem do szkoły. Jest bardzo zmęczony, bo pomaga rodzicom w gospodarstwie rolnym. Do końca lekcji panowała cisza, a nasz nauczyciel prowadził zajęcia ściszym głosem.”

Nic dodać, nic ująć, to cała prawda o naszym ukochanym, niezapomnianym historyku, Włodzimierzu Czerkawskim, pochodzącym z Kresów, miejscowości Sasów, woj. tarnopolskie. Zmarł w 1970 r. w wieku 50 lat. Został pochowany w Dębnie na cmentarzu przy ul. Kościuszki.

Wspominali:

Halina Wietrzyńska - Nitkowska i Antoni Dąbrowski

Z Kroniki Urzędu Stanu Cywilnego

Na dobre i na złe...

17 listopada 2018 roku w Urzędzie Stanu Cywilnego w Dębnie, Państwo: **Eugenia i Józef PODKOWA** mieszkańcy Dębna, obchodzili 60-lecie pożycia małżeńskiego - DIAMENTOWE GODY, **Bożena i Zbigniew MACUDZIŃSCY** mieszkańcy Dębna, obchodzili 50-lecie pożycia małżeńskiego – ŻŁOTE GODY.

Dekoracji medalami „Za długoletnie pożycie małżeńskie” przyznanymi przez Andrzeja Dudę Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej dokonał Piotr Downar - burmistrz Dębna.

Jubilaci 60 i 50 lat temu wypowiadając „sakramentalne tak” z ufnością ślubowali sobie dzielić razem dobre i złe chwile.

Przykład wierności danemu słowu jest powodem do dumy i radości dla najbliższych i przyjaciół, a dla wielu dowodem na to, że warto do tego ideału dążyć.

Z okazji rocznicy ślubu burmistrz życzył Jubilatом dalszych pięknych, szczęśliwych lat wspólnego pożycia, zdrowia i rodzinnego szczęścia.

Szanowni Jubilaci świętowali w gronie Rodziny i bliskich sobie osób. Z tej okazji otrzymali wiele serdecznych życzeń.

Uroczystość upłynęła w miłej i serdecznej atmosferze.

Serdecznie gratulujemy Szanownym Jubilatом tak wspańskiego Jubileuszu.

Maria Zajęc
kierownik Urzędu Stanu Cywilnego

Kalendarz imprez styczeń 2019

06.01.2019 r.

Pole pasterzy
Organizator: Katolickie Stowarzyszenie „Civitas Christiana”
Miejsce: DOK
Bilety w cenie 10 zł

13.01.2019 r., godz. 17.00

27. Finał Wielkiej Orkiestry Pomocy
Organizator: Dębnowski Ośrodek Kultury
Miejsce: DOK

13.01.2019 r.

3 bieg w ramach Biegowego Grand Prix Dębna
Organizator: OSiR, Grupa Biegowa Netto 42.195
Miejsce: Dębno

20.01.2019 r., godz. 19.00

STAND-UP DĘBNO
Bartosz Gajda, Damian Usecwicz
Organizator: Dębnowski Ośrodek Kultury
Miejsce: DOK
Bilety w cenie 15 zł

Straż Miejska pomaga w uruchomieniu auta

Podobnie, jak w poprzednich latach dębnowscy strażnicy miejscy wychodzą na przeciw oczekiwaniom mieszkańców. Kierowcy, którym warunki pogodowe uniemożliwią odpalenie samochodów, mogą dzwonić do mundurowych o pomoc w uruchomieniu aut dzwoniąc pod numer 507 030 108 lub 507 030 112. Wystarczy zadzwonić pod wskazany numer i poczekać na strażników, którzy za pomocą urządzenia rozruchowego uruchomią silnik. Pomoc udzielana jest od poniedziałku do piątku w godz. od 7.00 do 22.00 w ciągu całego roku. Do tej pory cieszy się to dużym zainteresowaniem i zachęcam mieszkańców do dalszego korzystania z takiej pomocy.

Zbigniew Podziński
komendant Straży Miejskiej



POMOC OSOBOM BEZDOMNYM

Gdy zaczyna robić się zimno Straż Miejska w Dębnie, jak co roku wspólnie z Ośrodkiem Pomocy Społecznej i Schroniskiem dla Bezdomnych Mężczyzn w Dębnie prowadzi akcję monitorującą bezdomnych. Na bieżąco przeszukuje miejsca, w których mogą przebywać takie osoby. W grupie osób bezdomnych, jako powód zagrożenia śmiercią, poza wychłodzeniem organizmu, często jest alkohol. Dlatego ważne jest zabezpieczenie schronienia, także dla osób bezdomnych będących pod wpływem alkoholu. W działaniach zabezpieczających osoby bezdomne w okresie zimy niezbędny jest wspólny wysiłek wszystkich dostępnych służb: straży miejskiej, pracowników socjalnych ośrodków pomocy społecznej, schroniska, policji i administratorów budynków. Nie do przecenienia jest także udział mieszkańców, wszystkich ludzi dobrej woli. Zachęcam więc mieszkańców do pomocy i do wskazywania Straży Miejskiej budynków, pustostanów, miejsc, w których mogą przebywać osoby bezdomne pod nr 507 030 108 lub 507 030 112, 95 760 20 08.

Zbigniew Podziński
komendant Straży Miejskiej

Obowiązki właścicieli i opiekunów psów

Z dniem 15 listopada br. weszły w życie zmiany dotyczące, niektórych przepisów Ustawy Kodeksu Wykroczeń, dlatego Straż Miejska w Dębnie przypomina właścicielom i opiekunom psów o obowiązkach wynikających z art. 77 Kodeksu Wykroczeń.

Cytując treść komentarza do ww. kodeksu należy zaznaczyć, „że podstawowym dobrem chronionym, wynikającym z treści przytoczonego wyżej przepisu jest szeroko pojęte bezpieczeństwo osób i mienia, które może zostać zagrożone przez nieostrożne trzymanie zwierzęcia.”

Strażnicy miejscy, realizując swoje ustawowe zadania reagują na nieprawidłowości zachowania właścicieli i opiekunów psów. Często do nich należy wyprowadzanie zwierząt bez zachowania odpowiednich środków ostrożności, tj. puszczenie psów luzem, bez smyczy, często tam, gdzie jest wymagany kaganiec, bez kagańca. Od dnia 15 listopada 2018 roku art. 77 Kodeksu Wykroczeń brzmi następująco:

Art. 77. [Niezachowanie ostrożności przy trzymaniu zwierzęcia]

§ 1. Kto nie zachowuje zwykłych lub nakazanych środków ostrożności przy trzymaniu zwierzęcia, podlega karze ograniczenia wolności, grzywny do 1 000 zł. albo karze

nagany.

§ 2. Kto dopuszcza się czynu określonego w § 1 przy trzymaniu zwierzęcia, które swoim zachowaniem stwarza niebezpieczeństwo dla życia lub zdrowia człowieka, podlega karze ograniczenia wolności, grzywny albo karze nagany.

Wyjaśniając należy poinformować, że karę grzywny do wysokości 1000 zł może nałożyć sąd za wykroczenie popełnione na podstawie art. 77 § 1 KW, natomiast za wykroczenie penalizowane w § 2 tego samego przepisu kara grzywny, nałożona przez sąd może wynieść do 5000 zł.

W dalszym ciągu, zgodnie z „taryfikatorem mandatów karnych” za wykroczenia z art. 77 KW, funkcjonariusz Straży Miejskiej lub Policji może nałożyć grzywnę w drodze mandatu karnego w wysokości od 50 do 250 zł.

Dodatkowo przypominamy o obowiązku sprzątnięcia odchodów po psach, które wynikają z zapisu prawa lokalnego, na podstawie Uchwały Nr XXVI/182/2016 Rady Miejskiej w Dębnie z dnia 1 lipca 2016 r. w sprawie uchwalenia „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Dębno”, rozdz. 6 § 15 dostępny na stronie urzędu.

Zbigniew Podziński
komendant Straży Miejskiej

Zaczynamy segregować bioodpady

Zgodnie z przepisami Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie szczegółowego sposobu selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów (Dz. U. z 2017 r., poz 19) mieszkańcy zobowiązani są poddać segregacji kolejną frakcję odpadów tj. odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów.

W gminie Dębno obowiązek selektywnej zbiórki bioodpadów (BIO) wchodzi w życie od 01 stycznia 2019 r. Obowiązek ten dotyczy wyłącznie nieruchomości, w której zadeklarowano selektywny sposób gromadzenia odpadów. Właściciele tych nieruchomości od dnia 01 stycznia 2019 r. mają obowiązek posiadania brązowego pojemnika do gromadzenia odpadów „BIO” lub kompostowania odpadów ulegających biodegradacji w przydomowych kompostownikach.

Kompostowanie należy uznać za najbardziej pożądaną sposób unieszkodliwiania odpadów biodegradowalnych – pozwala znacznie zmniejszyć ilość odpadów trafiających na składowisko. Skorzysta na tym środowisko naturalne, a my dodatkowo uzyskamy cenny nawóz, który można wykorzystywać w ogrodzie bez ograniczeń lub też, jeżeli

nie mamy możliwości zagospodarowania nawozu, w prosty sposób pozbędziemy się odpadów, powstających na naszych posesjach. Dlatego wszystkich, którzy mają taką możliwość, zachęcamy do stosowania tej metody gospodarowania bioodpadami.

Odpady „BIO” będą odbierane wyłącznie z pojemników przeznaczonych do ich gromadzenia. W przypadku, gdy pozbycie się z nieruchomości odpadów „BIO” konieczne jest poza harmonogramem odbioru lub w przypadku wyprodukowania większej ilości tych odpadów, mieszkańcy bezpłatnie mogą tak jak do tej pory dostarczyć je do Gminnego Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych usytuowanego w Dębnie, przy ul. Baczewskiego 32.

burmistrz Dębna

Informujemy, że Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Dębnie prowadzi sprzedaż i dzierżawę pojemników koloru brązowego o pojemnościach 120L, 240L i 1100L. Szczegółowe informacje pod numerem telefonu 95 760 21 25.

BIOODPADY

Segreguj odpady

Gmina Dębno
ul. Piłsudskiego 5, 74-400 Dębno
tel. 95 760 21 25, odpady@debno.pl
www.debno.pl

Okolo 35 % odpadów produkowanych w naszych gospodarstwach domowych stanowią odpady kuchenne i ogrodowe. Aby zmniejszyć ilość odpadów zalegających na składowiskach należy segregować bioodpady do brązowych pojemników lub założyć kompostownik.

Kompostowanie odpadów jest najbardziej przyjazną przyrodzie metodą utylizacji odpadów, w wyniku której powstaje cenny nawóz!

JAK PRAWIDŁOWO SEGREGOWAĆ BIOODPADY:

- ZBIERZ BIOODPADY DO POJEMNIKA LUB WORKA
- WYRZUCZ BIOODPADY DO BRĄZOWEGO POJEMNIKA
- WOREK, W KTÓRYM GROMADZONE BYŁY BIOODPADY WYRZUCZ DO KOSZA NA ODPADY KOMUNALNE

WRZUCAJ

OBIEKTY Z OWOCÓW I WARZYW
ZEPSUTE OWOCY I WARZYWA
STARY CHŁEB
TRAWĘ

FUSY PO KAWIE I HERBACIE
LIŚCIE
TROCINY
ZIEMIĘ PO KWIATACH DONICzkOWYCH
RESZTKI ROŚLIN
SKORUPKI JAJ

NIE WRZUCAJ

MIĘSA, KOŚCI, RYB
ODCHODÓW ZWIERZĘCYCH
FOLII, SZKŁA, METALU
NABIAŁU I PŁYNNYCH RESZTEK ŻYWNOSCI

PIELUCH I ART. HIGIENICZNYCH
PAPIEROSÓW
POPIOŁU Z PIECA I KOMINKA

UŁOTKA ZOSTAŁA PRZYGOTOWANA I WYDRUKOWANA PRZY WSPARCIE CELOWEGO ZWIĄZKU GMIN CZG-12

KOMPOSTOWNIK

KOMPOST jest bogatym źródłem materii organicznej i najtańszym materiałem do użycia gleby! W prosty sposób możemy go pozyskać z resztek roślinnych z ogródków i gospodarstw domowych!

JAK PRAWIDŁOWO GROMADZIĆ ODPADY W KOMPOSTOWNIKU:

WRZUCAJ

CHWASTY (bez korzeni, nasion i rozlogów)
ZWIĘDŁE I ZDROWE RESZTKI ROŚLIN (po wcześniejszym rozdrobieniu)
ODPADKI KUCHENNE bez mięsa i produktów mlecznych
OBIEKTY Z WARZYW I OWOCÓW (bez cytrusów)
POPIOŁ Z OGNISKA, KOMINKA I GRILLA
CHŁEB

SKORUPKI JAJ
OPADŁE LIŚCIE
GAZETY, TEKSTURA (nie pokryta farbą)

ŚCINKI TRAWY
KORĘ
TROCINY
FUSY

Znak ekologiczny przeznaczony dla opakowań, które rozkładają się podczas kompostowania i nie uwalniają szkodliwych substancji.

PAMIĘTAJ! Cytrusy mogą hamować proces rozkładu!

Jak przygotować kompostownik:

- Kompostownik możemy zbudować z żerdzi pozbawionych kory i zaimpregnowanych. Należy go tak budować, by zapewnić przepływ powietrza i możliwość jego rozzebrania.
- Postaw kompostownik w miejscu zacienionym. Dno wyłóż gałązkami.
- Na spód wysyp ziemię ogrodową, następnie dorzuć odpadki organiczne z domu i ogrodu (ok. 20 cm).
- Kolejne warstwy przesyń żyzną ziemią.
- Pilnuj wilgotności! Gdy kompost jest zbyt suchy zrosz go wodą.
- Dwa razy w sezonie wegetacyjnym kompost warto przekopać, tak żeby spodnia warstwa znalazła się na wierzchu – to przyspieszy równomierny rozkład resztek.

Proces dojrzewania kompostu trwa z reguły około 18 miesięcy. Jeżeli jednak zapewnimy dobre warunki do rozkładu materii i zastosujemy zabiegi przyspieszające rozkład, materiał nawozowy może być gotowy po 9 miesiącach lub nawet jeszcze szybciej.)

Dojrzały kompost wyróżnia się ciemnobrunatną barwą, jednolitą strukturą (nie widać fragmentów roślin) i przyjemnym zapachem świeżej ziemi.

Kompost stosuje się do nawożenia roślin ogrodowych, warzyw, drzew i krzewów owocowych, roślin ozdobnych, a także do ściółkowania gleby pod roślinami. Może być stosowany jako składnik podłoża dla upraw warzyw oraz kwiatów rabatowych i doniczkowych.

HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW z nieruchomości zamieszkałych z terenu miasta Dębno w 2019 r.

Rejon	2019	Miesiąc	I	II	III	IV	V	VI
	Nazwy Ulic	Rodzaj odpadu	Dzień Miesiąca					
1	Alternatywy, Baczewskiego, B. Śmiałego, Chabrowa, Górna, Hołdownicza, Juranda, Kaliny, K. Wielkiego, Krzywoustego, Lawendowa, Łokietka, Makowa, Mieszka I, Nizinna, K. Odnowiciela, Parkowa, Pługowa, Północna, Rolnicza, Słowackiego, Jana Sobieskiego III, Wiejska, Wspólna, Wolności	Zmieszane	14,28	11,25	11,25	8,23*	6,20	3,17
		Segregowane	17	14	14	11	9,23	6,21*
		Biodopady	11	8	8	5	10,17,24,31	7,14,21,28
		Gabaryty	29			29		
2	Czereśniowa, Dargomyśka, Głowackiego, Harcerska, Jaśminowa, Konopnickiej, Kostrzyńska, Kościuszki, Kwiatowa, Leśna (do torów), Łąkowa, Mała, Matejki, M. B. Fatimskiej, Morełowa, Ofiar Katynia, Orla, Owocowa, Piaseczna, Pułaskiego, Różana, Rzemieśnicza, Siewna, Słoneczna, Spokojna, Szara, Włościańska, Woj. Polskiego (od ul. Zachodniej), Prusiec	Zmieszane	2*,15,29	12,26	12,26	9,23	7,21	4,18
		Segregowane	16	13	13	10	8,22	5,20
		Biodopady	10	7	7	4	9,16,23,30	6,13,19*,27
		Gabaryty	29			29		
3	Boczna, Cegielniana, Chrobrego, Demokracji, Droga Zielona, Dzicze, Gorzowska, Grzybowa, Jesienna, Kolejowa, Letnia, Leśna (od torów), Poprzeczna, Raclawicka, Setna, Sportowa, Tartaczna, Usługowa, Willowa, Wiosenna, Wyszyńskiego, Zakręt, Zalesie, Zimowa	Zmieszane	2,16,30	13,27	13,27	10,24	8,22	5,19
		Segregowane	17	14	14	11	9,23	6,21*
		Biodopady	11	8	8	5	10,17,24,31	7,14,21,28
		Gabaryty	29			29		
4	Armii Krajowej, Boh. Września, Bursztynowa, Chojeńska, Daszyńskiego, Diamentowa, Jana Pawła II, Jagiełły, Jeziorna, Krótka, Królowej Jadwigi, Mireckiego, Miodowa, Moniuszki, Perłowa, Piasta, I Armii, Pl. Konstytucji, Pl. Zwycięstwa, Rubinowa, Salezjańska, Srebrna, Waryńskiego, Wiśniowa, Witosa, Woj. Polskiego (do Zachodniej), Zachodnia, Żłota	Zmieszane	3,17,31	14,28	14,28	11,25	9,23	6,21*
		Segregowane	16	13	13	10	8,22	5,20
		Biodopady	10	7	7	4	9,16,23,30	6,13,19*,27
		Gabaryty	29			29		
5	Akacyjowa, Brzozowa, Bukowa, Kasztanowa, Dębowa, Klonowa, Kosynierów, Lipowa, Mickiewiczza, Myśluborska, Miła, Ogrodowa, Piłsudskiego, Planty, Pogodna, Radosna, Spacerowa, Szczęśliwa, Szkolna, Wesoła, Wodna, Wrzosowa, Zielona, Migdałowa	Zmieszane	4,18	1,15	1,15,29	12,26	10,24	7,21
		Segregowane	17	14	14	11	9,23	6,21*
		Biodopady	11	8	8	5	10,17,24,31	7,14,21,28
		Gabaryty	29			29		
	ul. Grunwaldzka	Zmieszane	9,23	6,20	6,20	3,17	2*,15,29	12,26
Segregowane		17	14	14	11	9,23	6,21*	
Biodopady		11	8	8	5	10,17,24,31	7,14,21,28	
Gabaryty		29			29			
Odbiór odpadów z budynków wielorodzinnych (zgłoszonych do Urzędu Miejskiego) z terenu miasta Dębno		Zgodnie z odrębnym harmonogramem (Zarządcy Wspólnot)						

**termin zastępczy w zamian za dzień świąteczny*

Przypominamy o konieczności wystawienia pojemników z odpadami i zapełnionych worków z surowcami wtórnymi oraz odpadów wielkogabarytowych w dniu wywozu przed posesję do godz. 6⁰⁰.

Miejskie Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych Sp. z o.o
ul. Jana Baczewskiego 34, 74-400 Dębno
tel. 95 760 21 25

Gmina Dębno
ul. Marsz. J. Piłsudskiego 5, 74-400 Dębno
tel. 95 760 30 02 wew. 145

HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW
z nieruchomości zamieszkałych z terenu gminy Dębno w 2019 r.

2019	Miesiąc	I	II	III	IV	V	VI
Nazwy Miejscowości	Rodzaj odpadu	Dzień Miesiąca					
Sarbinowo, Krześnica, Młyniska	Zmieszane	7,21	4,18	4,18	1,15,29	13,27	10,24
	Segregowane	23	20	20	17	15,29	12,26
	Bioodpady	7	4	4	1	6,13,20,27	3,10,17,24
	Gabaryty	21			15		
Różańsko, Dyszno, Przyłaszczka, Piołunek, Radzicz, Juncewo, Borówno, Grzybno	Zmieszane	8,22	5,19	5,19	2,16,30	14,28	11,25
	Segregowane	24	21	21	18	16,30	13,27
	Bioodpady	8	5	5	2	7,14,21,28	4,11,18,25
	Gabaryty	22			16		
Barnówko, Borne, Dolsk, Turze, Sulisław, Ostrowiec	Zmieszane	9,23	6,20	6,20	3,17,30*	2*,15,29	12,26
	Segregowane	24	21	21	18	16,30	13,27
	Bioodpady	8	5	5	2	7,14,21,28	4,11,18,25
	Gabaryty	22			16		
Cychry, Bogusław	Zmieszane	10,24	7,21	7,21	4,18	2,16,30	13,27
	Segregowane	23	20	20	17	15,29	12,26
	Bioodpady	7	4	4	1	6,13,20,27	3,10,17,24
	Gabaryty	21			15		
Oborzany, Suchlica	Zmieszane	14,28	11,25	11,25	8,19*	6,20	3,17
	Segregowane	23	20	20	17	15,29	12,26
	Bioodpady	7	4	4	1	6,13,20,27	3,10,17,24
	Gabaryty	21			15		
Grzymiradz, Klepin, Choszczówko	Zmieszane	14,28	11,25	11,25	8,19*	6,20	3,17
	Segregowane	24	21	21	18	16,30	13,27
	Bioodpady	8	5	5	2	7,14,21,28	4,11,18,25
	Gabaryty	22			16		
Hajnówka, Smolnica, Warnice, Krężelin	Zmieszane	2*,15,29	12,26	12,26	9,23	7,21	4,18
	Segregowane	24	21	21	18	16,30	13,27
	Bioodpady	8	5	5	2	7,14,21,28	4,11,18,25
	Gabaryty	22			16		
Dargomyśl	Zmieszane	2,16,30	13,27	13,27	10,24	8,22	5,19
	Segregowane	23	20	20	17	15,29	12,26
	Bioodpady	7	4	4	1	6,13,20,27	3,10,17,24
	Gabaryty	21			15		
Mostno, Więclaw, Łazy	Zmieszane	2,16,30	13,27	13,27	10,24	8,22	5,19
	Segregowane	24	21	21	18	16,30	13,27
	Bioodpady	8	5	5	2	7,14,21,28	4,11,18,25
	Gabaryty	22			16		

**termin zastępczy w zamian za dzień świąteczny*

Przypominamy o konieczności wystawienia pojemników z odpadami i wypełnionych worków z surowcami wtórnymi oraz odpadów wielkogabarytowych w dniu wywozu przed posesję do godz. 6⁰⁰.

Miejskie Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych Sp. z o.o.
ul. Jana Baczewskiego 34, 74-400 Dębno
tel. 95 760 21 25

Gmina Dębno
ul. Marsz. J. Piłsudskiego 5, 74-400 Dębno
tel. 95 760 30 02 wew. 145

Katolickie Stowarzyszenie „Civitas Christiana” wraz z Dębnowskim Ośrodkiem Kultury, serdecznie zapraszają na drugie już wspólne koledowanie. „POLE PASTERZY”, które odbędzie się w DOK-u, dokładnie w Święto Trzech Króli, tj. w niedzielę 6.01.2019 r. Bilety w cenie 10 zł do nabycia w DOK-u, Bibliotece Publicznej MiG oraz w obu kościołach parafialnych od 18 grudnia. W cenie biletu (tradycyjnie) pierożki, krokiety, barszczyk, kawa, herbata. Zachęcamy – przynieś smakołyk – poczęstuj sąsiada.



Nadleśnictwu Dębno
dziękujemy za przekazanie
pięknych choinek.

BPMiG im. A. Dobrowolskiego w Dębnie

**Sottysom i Radom Soteckim wsi:
Cychry, Dargomyśl,
Różańsko, Warnice**
składamy serdeczne podziękowanie
w imieniu Czytelników i Biblioteka-
rzy za przekazanie środków finan-
sowych na zakup nowości książko-
wych i innych materiałów.

dyrektor BPMiG
Monika Piotrowska

Arch
Bud

BIURO PROJEKTOWE
„ARCH-BUD”
inż. Jolanta Behnke

74-400 Dębno, ul. Konopnickiej 9, tel. 957600356

Biuro projektowe „Arch-Bud” oferuje usługi
projektowe w następujących zakresach:

- projekty architektoniczno-budowlane
- projekty dociepleń wraz z kolorystyką elewacji
- adaptacje projektów gotowych
- nadzory budowlane
- świadectwa charakterystyki energetycznej
- audyty energetyczne i remontowe
- kosztorysy

Serdecznie dziękujemy
wszystkim darczyńcom
za publikację książkowe
wzbogacające zbiory
dębnowskiej ksiąźnicy w 2018 r.

dyrektor wraz
z bibliotekarzami

SZANOWNNI PAŃSTWO

Prosimy o przesyłanie tekstów i ogłoszeń do publikacji
NAJPÓŹNIEJ DO 10 KAŻDEGO MIESIĄCA.

Jednocześnie informujemy, że opinie zamieszczone
w biuletynie nie odzwierciedlają poglądów redakcji.

Redakcja zastrzega sobie prawo
do niepublikowania zdjęć słabej jakości i z datami.

Organizatorzy imprez mogą też zgłaszać
planowane imprezy do kalendarza imprez na dany miesiąc.
„Merkuriusz Dębnowski” zamieszczony jest w wersji
elektronicznej na stronie internetowej Biblioteki Publicznej
Miasta i Gminy w Dębnie:

www.biblioteka.debno.com.pl

Redakcja

DRUKARNIA

Pol-Graf J. Bładyniec & E. Krupka
Foldery • Plakaty • Ulotki • Wizytówki • Zaproszenia
WYRÓB PIECZĄTEK • INTROLIGATORNIA

74-400 DĘBNO, ul. Baczewskiego 30 • tel. 95 760 93 93

**W ZWIĄZKU Z TYM, ŻE OD 2015 ROKU BIBLIOTEKA PUBLICZNA
MIG W DĘBNIE NIE JEST CZYNNYM PODATNIKIEM VAT-U, ULEGŁ ZMIANIE
CENNIK ZA REKLAMY I OGŁOSZENIA W MERKURIUSZU DĘBNOWSKIM**

Druk 1 cm² :
czarno-biały - 0,50 zł
kolor - 1,00 zł

Merkuriusz Dębnowski - Samorządowy Biuletyn Informacyjny. Redaguje kolegium: Karolina Sielicka, Anna Bończak - Dolińczyk, Emilia Jenda. Kierownik redakcji: Karolina Sielicka. Adres redakcji: 74-400 Dębno, ul. Mickiewicza 32, tel. 95 760 26 85, e-mail: biblioteka@poczta.onet.pl, www.biblioteka.debno.com.pl. Wydawca: Biblioteka Publiczna MiG im. Antoniego Dobrowolskiego w Dębnie. Fotoskład, tkanie i druk: Drukarnia POL-GRAF Dębno, tel. 95 760 93 93, ul. Baczewskiego 30. Tekstów nie zamówionych redakcja nie zwraca. Zastrzegamy sobie prawo do skracania tekstów i redagowania tytułów. Za treść ogłoszeń odpowiadają ogłoszeniodawcy. Nie publikujemy materiałów anonimowych i podpisanych w sposób uniemożliwiający identyfikację autora. ISSN 1641-3679. Indeks: 367672.